



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ/MF Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2015-037
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20150157

Aos vinte e cinco dias dos meses de setembro de 2015, o Município de TAILÂNDIA, com sede na , nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Presencial para Registro de Preços nº 9/2015-037**, RESOLVE registrar os preços para (objeto licitado), tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

de preço para eventual aquisição de materiais de consumo (gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, materiais de expediente, suprimentos de informática, equipamentos de informática, ferramentas, material esportivo, materiais de construção, serviços gráficos e outros), para manutenção da Secretaria Municipal de Educação

Empresa: D & D INFORMÁTICA LTDA - ME; C.N.P.J. nº 03.897.438/0001-02, estabelecida à TRAV.SÃO FÉLIZ Nº 30B, CENTRO, Tailândia

PA, (91) 3752-2064, representada neste ato pelo Sr(a). DAILTON DE OLIVEIRA FERREIRA, C.P.F. nº 509.941.312-91.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00249	CARTUCHO TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML2851 ND	UNIDADE	1.00	296,100	296,10
00250	CARTUCHO BROTHER MFC 7360N	UNIDADE	30.00	138,000	4.140,00
00251	CARTUCHO TONER HP P1102W	UNIDADE	5.00	279,000	1.395,00
00252	CARTUCHO TONER PARA XEROCADORA BROTHER DR 420	UNIDADE	10.00	286,400	2.864,00
00253	CARTUCHO TONER PARA XEROCADORA BROTHER DCP 8080 DN	UNIDADE	10.00	226,000	2.260,00
00239	Cartucho Tinta HP 22 Preto	UNIDADE	40.00	45,000	1.800,00
00240	Cartucho Tinta HP 22 colorida	UNIDADE	40.00	85,000	3.400,00
00241	Cartucho Tinta HP 122 preto	UNIDADE	40.00	45,000	1.800,00
00242	Cartucho Tinta HP 122 colorida	UNIDADE	40.00	52,000	2.080,00
00243	Cartucho Tinta HP 60 preto	UNIDADE	20.00	67,000	1.340,00
00244	Cartucho Tinta HP 60 colorida	UNIDADE	25.00	48,000	1.200,00
00245	Cartucho Tinta HP 662 preto	UNIDADE	20.00	30,000	600,00
00246	Cartucho Tinta HP 662 colorida	UNIDADE	25.00	32,000	800,00
00247	Cartucho Tinta EPSON L355 122 Black 8 Color	KIT	3.00	239,900	719,70
00248	Cartucho Tinta EPSON L355 122 preto	UNIDADE	5.00	112,000	560,00
00305	Tinta para Impressora Jato de Tinta Epson Amarelo T6644 500ml	UNIDADE	2.00	399,000	798,00
00306	Tinta para Impressora Jato de Tinta Epson Azul T66 42 500ml	UNIDADE	2.00	598,500	1.197,00
00307	Tinta para Impressora Jato de Tinta Epson Preto T6 641 500ml	UNIDADE	2.00	598,500	1.197,00
00308	Tinta para Impressora Jato de Tinta Epson vermelho T6643 500ml	UNIDADE	2.00	588,000	1.176,00
00309	Toner Refil Broder (compatível com MFC-7360n) 1 litro	UNIDADE	4.00	196,300	785,20
00310	Cartucho de Toner Compatível Brother TN-450 modelo : MFC-7360N	UNIDADE	4.00	148,000	592,00
00257	CD-R 700MB 80min.	UNIDADE	65.00	2,000	130,00
00255	TECLADO PARA COMPUTADOR COM CONEXÃO USB	UNIDADE	15.00	26,000	390,00
00260	PEN DRIVE 4GB	UNIDADE	10.00	26,000	260,00
00259	PEN DRIVE 8GB	UNIDADE	10.00	33,050	330,50
00256	CD-RW 700MB 80MIN	UNIDADE	65.00	2,500	162,50



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ/MF Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



00262	CARTÃO DE MEMÓRIA 16GB	UNIDADE	3.00	39,000	117,00
00238	CAIXA DE SOM MULTIMÍDIA 300W USB	UNIDADE	5.00	28,000	140,00
	Características: -Controle de volumes; -Botão liga/desliga; -Saída para fone de ouvido; -Compatível com PC, MP3/MP4, Ipod, CD player, vídeo games e outras fontes de áudio; -Led indicador de energia.				
00264	SWITCH 8 PORTAS	UNIDADE	3.00	68,000	204,00
	8 Portas Tecnologia de Ethernet Verde economiza até 70% de energia Plug and Play simplifica a instalação				
00263	SWITCH 12 PORTAS	UNIDADE	3.00	175,000	525,00
00258	PEN DRIVE 16GB	UNIDADE	15.00	39,000	585,00
00261	CARTÃO DE MEMÓRIA 04GB	UNIDADE	3.00	22,000	66,00
00284	ROTEADOR WIRELESS 300Mbps	UNIDADE	20.00	185,000	3.700,00
00254	MOUSE OPTICO P/ ENTRADA USB	UNIDADE	20.00	24,000	480,00
00285	Adaptador wireless 300Mbps Pci express Tp-link TI-wn851nd	UNIDADE	150.00	115,000	17.250,00
00286	Adaptador wireless Usb Tp-link TI-wn821nd 300Mbps	UNIDADE	30.00	132,000	3.960,00
00287	Cabo de rede (par trançado)	METRO	1,000.00	1,500	1.500,00
				VALOR TOTAL R\$	60.800,00

Empresa: CENTRAX COMERCIAL LTDA; C.N.P.J. nº 13.056.315/0001-00, estabelecida à RUA BENEDITA ROCHA LINS, Q A, LOTE 06 S/Nº, SETOR CENTRO, Santo Antônio de Goiás GO, (062) 3251-9511, representada neste ato pelo Sr(a). DEUZIMAR ALVES NOGUEIRA, C.P.F. nº 623.922.711-00.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00171	Pincel atômico azul cxa. c/ 12 unid	CAIXA	35.00	16,400	574,00
00172	Pincel atômico preto cxa. c/ 12 unid.	CAIXA	35.00	16,400	574,00
00173	Pincel atômico vermelho cxa. c/ 12 unid.	CAIXA	35.00	16,400	574,00
00166	ISOPOR - VÁRIAS ESPESSURAS	FOLHA	250.00	4,500	1.125,00
00177	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 02.	CAIXA	25.00	24,000	600,00
	Pincel Chato, Cabo longo, cor amarelo, cerdas sintéticas bege, virola em alumínio; Ideal para cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento. Caixa com 12 unidades.				
00178	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 04.	CAIXA	25.00	26,000	650,00
	Pincel Chato, Cabo longo, cor amarelo, cerdas sintéticas bege, virola em alumínio; Ideal para cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento. Caixa com 12 unidades.				
00179	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 06.	CAIXA	25.00	28,000	700,00
	Pincel Chato, Cabo longo, cor amarelo, cerdas sintéticas bege, virola em alumínio; Ideal para cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento. Caixa com 12 unidades.				
00180	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 08.	CAIXA	25.00	29,000	725,00
	Pincel Chato, Cabo longo, cor amarelo, cerdas sintéticas bege, virola em alumínio; Ideal para cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento. Caixa com 12 unidades.				
00181	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 10.	CAIXA	25.00	33,000	825,00
	Pincel Chato, Cabo longo, cor amarelo, cerdas sintéticas bege, virola em alumínio; Ideal para cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento. Caixa com 12 unidades.				
00182	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 12.	CAIXA	25.00	40,000	1.000,00
	Pincel Chato, Cabo longo, cor amarelo, cerdas sintéticas bege, virola em alumínio; Ideal para cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento. Caixa com 12 unidades.				



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ/MF Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



00183	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 14. Pincel Chato, Cabo longo, cor amarelo, cerdas sintéticas bege, virola em alumínio; Ideal para cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento. Caixa com 12 unidades.	CAIXA	25.00	43,000	1.075,00
00184	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 16. Pincel Chato, Cabo longo, cor amarelo, cerdas sintéticas bege, virola em alumínio; Ideal para cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento. Caixa com 12 unidades.	CAIXA	25.00	56,000	1.400,00
00185	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 18. Pincel Chato, Cabo longo, cor amarelo, cerdas sintéticas bege, virola em alumínio; Ideal para cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento. Caixa com 12 unidades.	CAIXA	25.00	56,000	1.400,00
00186	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 20. Pincel Chato, Cabo longo, cor amarelo, cerdas sintéticas bege, virola em alumínio; Ideal para cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento. Caixa com 12 unidades.	CAIXA	25.00	60,000	1.500,00
00187	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 22. Pincel Chato, Cabo longo, cor amarelo, cerdas sintéticas bege, virola em alumínio; Ideal para cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento. Caixa com 12 unidades.	CAIXA	25.00	64,000	1.600,00
00188	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 24. Pincel Chato, Cabo longo, cor amarelo, cerdas sintéticas bege, virola em alumínio; Ideal para cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento. Caixa com 12 unidades.	CAIXA	25.00	64,000	1.600,00
00189	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 26. Pincel Chato, Cabo longo, cor amarelo, cerdas sintéticas bege, virola em alumínio; Ideal para cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento. Caixa com 12 unidades.	CAIXA	25.00	63,110	1.577,75
00190	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 28. Pincel Chato, Cabo longo, cor amarelo, cerdas sintéticas bege, virola em alumínio; Ideal para cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento. Caixa com 12 unidades.	CAIXA	25.00	67,440	1.686,00
00193	TINTA PARA TECIDO CORES SORTIDAS Tinta p/ tecido, cx. c/ 6 cores 15ml	CAIXA	50.00	17,000	850,00
00194	TESOURA INOX PEQUENA	UNIDADE	15.00	3,200	48,00
00195	TESOURA INOX GRANDE	UNIDADE	15.00	4,800	72,00
00196	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	UNIDADE	100.00	1,000	100,00
00198	GIZ DE CERA GRANDE CX C/ 12 CAIXINHAS Embalagem contendo 12 caixas.	CAIXA	300.00	50,000	15.000,00
00199	GIZ DE CERA PEQUENO CX C/ 12 CAIXINHAS Embalagem com 12 caixas pequenas	CAIXA	300.00	30,000	9.000,00
00200	MASSA PARA MODELAR CX C/ 12 CAIXINHAS Massa para modelar, cx c/ 12 unid	CAIXA	75.00	21,000	1.575,00
00167	Isopor 30 mm	FOLHA	50.00	4,300	215,00
00170	T.N.T. cores sortidas	ROLO	150.00	55,000	8.250,00
00197	TESOURA PARA PICOTAR GRANDE Lâmina em aço inox 8. Cabo em polipropileno; Dimensões:Tamanho:21mm	UNIDADE	100.00	36,480	3.648,00
00174	Pinceis para quadro branco cor azul c/ 12 unid.	CAIXA	50.00	16,380	819,00
00175	Pinceis para quadro branco cor preto c/ 12 unid.	UNIDADE	25.00	16,390	409,75
00176	Pinceis para quadro branco cores sortidas.	UNIDADE	25.00	2,000	50,00
00191	TINTA PARA PINCEIS CORES SORTIDAS CX C/12 UND Reabastecedor para pincel atômico, Tinta permanente à base de álcool, Cores Sortidas,Não recomendado para canetas hidrográficas e almofadas para carimbo.	CAIXA	25.00	36,900	922,50



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ/MF Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



00192	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO	CAIXA	25.00	34,200	855,00
00212	ENVELOPE DE PAPEL A4	UNIDADE	1,500.00	0,500	750,00
	Papel kraft natural				
00211	ENVELOPE DE PAPEL A3	UNIDADE	150.00	1,000	150,00
00216	Lapis de cor grande, cx. C/ 12 cores	CAIXA	50.00	3,000	150,00
00218	MARCA TEXTO CORES SORTIDAS	CAIXA	20.00	15,000	300,00
	Caixa contendo 12 unidades				
00213	ENVELOPE OFICIO	UNIDADE	100.00	0,500	50,00
	PAPEL KRAFT				
00219	MARCADOR PERMANENTE CORES SORTIDAS	CAIXA	45.00	17,000	765,00
	Caixa com 12 unidades				
00207	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP A4	UNIDADE	350.00	0,500	175,00
	Capa para encadernação PP (polipropileno), Cor: Sortidas, Formato: A-4 (21 x 297 mm), Tolerância: 0,2%.				
00208	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PP A4	UNIDADE	250.00	0,500	125,00
	Contra Capa para Encadernação, Tamanho: A4 210 X 297mm, Em Polipropileno, Cores: sortidas.				
00217	MARCA TEXTO COR VERDE	CAIXA	10.00	15,000	150,00
	Contendo 12 unidades				
00203	Caneta esferográfica bico grosso cor azul c/ 50 un	CAIXA	25.00	35,000	875,00
	id				
00204	Caneta esferográfica bico grosso cor preta c/ 50 u	CAIXA	25.00	35,000	875,00
	nid				
00205	Caneta esferográfica bico grosso vermelha c/ 50 un	CAIXA	25.00	35,000	875,00
	id				
00206	Caneta hidrocor c/12	ESTOJO	25.00	5,000	125,00
00136	PASTA DIPLOMÁTICA	UNIDADE	2,500.00	14,950	37.375,00
00201	CADERNO CAPA DURA BROCHURA GRANDE	UNIDADE	150.00	5,000	750,00
00209	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO ESPESSURA DIVERSA	UNIDADE	250.00	0,900	225,00
00214	LÁPIS Nº 02 GRAFITE CX C/ 144 UNID.	CAIXA	25.00	60,000	1.500,00
	Cixa com 144 unidades.				
00215	LÁPIS DE COR PEQUENO	CAIXA	75.00	3,000	225,00
	Caixa com 12 unidades				
00224	TINTA PARA CARIMBO COR AZUL.	CAIXA	15.00	45,000	675,00
	Tinta para carimbo, 42ml. Pode ser usado em todos os tipos de almofada, à base de água.				
00225	TINTA PARA CARIMBO COR PRETA.	CAIXA	7.00	45,000	315,00
	Tinta para carimbo, 42ml. Pode ser usado em todos os tipos de almofada, à base de água.				
00226	TINTA PARA PINCEIS ATÔMICO AZUL.	CAIXA	15.00	40,000	600,00
	Reabastecedor para pincel atômico, Tinta permanente à base de álcool, Cor: Azul, Não recomendado para canetas hidrográficas e almofadas para carimbo.				
00227	TINTA PARA PINCEIS ATÔMICO PRETO.	CAIXA	5.00	39,000	195,00
	Reabastecedor para pincel atômico, Tinta permanente à base de álcool, Cor: Preto, Não recomendado para canetas hidrográficas e almofadas para carimbo.				
00228	RECARGA P/ PINCEL DE QUADRO BRANCO - CORES SORTIDA	CAIXA	15.00	40,000	600,00
	S				
00202	CADERNO CAPA DURA BROCHURA PEQUENO	UNIDADE	250.00	3,000	750,00
00210	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO Nº 12	UNIDADE	250.00	0,700	175,00
00222	ETIQUETAS ADESIVAS.	PACOTE	50.00	25,000	1.250,00
				VALOR TOTAL R\$	111.000,00

Empresa: FURLAN AMARAL CONSTRUÇÃO LTDA-EPP; C.N.P.J. nº 19.804.579/0001-73, estabelecida à AVENIDA BELÉM, Nº150, SANTA MARIA, Tailândia PA, representada neste ato pelo Sr(a). OZIAS FURLAN JUNIOR, C.P.F. nº 601.067.785-87.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00412	COLA EPÓXI	UNIDADE	25.00	25,900	647,50



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ/MF Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



	Cola epóxi (resina) + Poliaminas (endurecedor) 23 gramas				
00350	CURVA DE 45° P/ TUBO DE PVC ESGOTO 50MM	UNIDADE	75.00	6,800	510,00
00346	ADAPTADOR PARA BOMBA CENTRIFUGA 1,5 CV	UNIDADE	50.00	18,380	919,00
00372	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA	UNIDADE	25.00	25,500	637,50
	Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.				
00371	ADAPTADOR COM FLANGE 50MM	UNIDADE	50.00	16,000	800,00
	Adaptador Soldável com Flange Anel para Caixa D'Água 50mm, Fundo fixo, móvel, vedação e gabarito, PVC, para saída e entrada de caixa d'água, bolsa soldável e bolsa roscavel BSP para bóia.				
00443	ANEL DE VEDAÇÃO PAR VASO SANITARIO	UNIDADE	100.00	10,000	1.000,00
00524	BUCHA PLÁSTICA 12MM	UNIDADE	250.00	1,500	375,00
00414	ENGATE DE 40CM (MANGOTE)	UNIDADE	95.00	3,800	361,00
00415	ENGATE DE 50CM (MANGOTE)	UNIDADE	50.00	6,500	325,00
00375	FLANGE 25MM X 3/4	UNIDADE	50.00	7,500	375,00
00376	FLANGE 32MM X 1	UNIDADE	25.00	7,000	175,00
00379	JOELHO USO REDE HIDRÁULICA, 25MM X 1/2 LR.	UNIDADE	100.00	2,500	250,00
	90 graus, em PVC, 25 mm X 1/2, LR, para água.				
00378	JOELHO USO REDE HIDRÁULICA, 25MM SOLDÁVEL	UNIDADE	250.00	1,400	350,00
	90 graus, em PVC, 25 mm, soldável, para água.				
00380	JOELHO USO REDE HIDRÁULICA, 32MM	UNIDADE	25.00	2,500	62,50
	90 graus, em PVC, 25 mm, Liso, para água.				
00381	JOELHO USO REDE HIDRÁULICA, 40MM	UNIDADE	20.00	5,500	110,00
	90 graus, em PVC, 25 mm, Liso, para água.				
00383	JOELHO USO REDE HIDRÁULICA, 60MM SOLDÁVEL	UNIDADE	25.00	14,800	370,00
	90 graus, em PVC, 25 mm, soldável, para água.				
00442	JOELHO USO REDE ESGOTO, 50MM	UNIDADE	75.00	6,000	450,00
	90 graus, em PVC, 50 mm, para esgoto				
00382	JOELHO USO REDE HIDRÁULICA, 50MM SOLDÁVEL	UNIDADE	50.00	6,700	335,00
	90 graus, em PVC, 50 mm, soldável, para água.				
00392	LUVA USO REDE HIDRÁULICA, 20MM	UNIDADE	200.00	1,000	200,00
	Em PVC, 20 mm, para água.				
00393	LUVA USO REDE HIDRÁULICA, 25MM.	UNIDADE	250.00	1,600	400,00
	Eem PVC, 25 mm, para água.				
00394	LUVA USO REDE HIDRÁULICA, 32MM SOLDÁVEL	UNIDADE	50.00	2,200	110,00
	Em PVC, 32 mm, soldável, para água.				
00395	LUVA USO REDE HIDRÁULICA, 50MM SOLDÁVEL	UNIDADE	50.00	3,600	180,00
	Em PVC, 25 mm, soldável, para água.				
00396	LUVA USO REDE HIDRÁULICA, 60MM SOLDÁVEL	UNIDADE	25.00	6,800	170,00
	Em PVC, 60 mm, soldável, para água.				
00431	CAIXA RALO SIFONADA 100X100X50	UNIDADE	25.00	13,500	337,50
	Caixa Ralo Sifonada em PVC (100 x 100 x 50 mm)				
00374	BUCHA DE REDUÇÃO USO HIDRAULICO, 50X25	UNIDADE	40.00	4,750	190,00
	Bucha de redução, longa, 50x25				
00373	BUCHA DE REDUÇÃO USO HIDRAULICO, 20X25	UNIDADE	25.00	1,400	35,00
	Bucha de redução, soldável, 20x25				
00413	FLITA VEDA ROSCA	ROLO	50.00	3,500	175,00
00377	FLANGE 50MM X 1 1/2	UNIDADE	50.00	14,000	700,00
00351	CURVA DE 45° P/ TUBO DE PVC ESGOTO 75MM	UNIDADE	75.00	11,467	860,00
00352	CURVA DE 45° P/ TUBO DE PVC ESGOTO 100MM	UNIDADE	75.00	11,667	875,00
00356	CURVA DE 20 MM P/ TORNEIRA	UNIDADE	75.00	3,000	225,00
00357	CURVA DE 25 MM P/ TORNEIRA	UNIDADE	75.00	4,000	300,00
00358	"T" DE 20MM P/ TORNEIRA	UNIDADE	75.00	1,600	120,00
00359	"T" DE 25MM P/ TORNEIRA	UNIDADE	75.00	2,600	195,00
00360	COLA P/ CANO	UNIDADE	50.00	5,500	275,00
00361	CANO DE 20MM P/ ÁGUA	UNIDADE	75.00	10,667	800,00
	Cano para água com 06 metros				
00362	CANO DE 25MM P/ ÁGUA	UNIDADE	75.00	13,333	1.000,00
	Cano para água com 06 metros				
00363	CANO DE 50MM P/ ÁGUA	UNIDADE	75.00	40,000	3.000,00
	Cano para água com 06 metros				



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ/MF Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



00370	ADAPTADOR FLANGE 25MM	UNIDADE	200.00	5,000	1.000,00
00411	COLA ADESIVA PLÁSTICA P/ PVC	UNIDADE	200.00	4,000	800,00
00354	MANGUEIRA EM POLIETILENO 1/2 Preta, para irrigação, 1/2 polegadas de diâmetro.	METRO	5,000.00	1,000	5.000,00
00355	MANGUEIRA EM POLIETILENO 3/4 Preta, para irrigação 3/4 de polegadas de diâmetro	METRO	5,000.00	1,200	6.000,00
00430	UNIÃO INTERNA DE MANGUEIRA 20MM (EMENDA) Em PVC, 20MM, escamas externas, interior liso, para água.	UNIDADE	100.00	1,500	150,00
00405	MANGUEIRA CRISTAL 1/2 Mangueira transparente, 1/2, em PVC.	METRO	150.00	3,000	450,00
00406	MANGUEIRA CRISTAL 3/4 Mangueira transparente, 3/4, PVC	METRO	500.00	2,000	1.000,00
00407	MANGUEIRA EM POLIETILENO 1 1/4 Mangueira preta, 1 1/4	METRO	250.00	3,500	875,00
00422	REGISTRO ESFERA 20MM Em PVC, tipo borboleta	UNIDADE	50.00	6,000	300,00
00419	REGISTRO DE PRESSÃO 20MM Registro de Pressão, em metal, 20mm	UNIDADE	20.00	10,000	200,00
00420	REGISTRO DE PRESSÃO 25MM Registro de pressão, em metal, 25mm	UNIDADE	50.00	12,500	625,00
00421	REGISTRO DE PRESSÃO 50MM Registro de pressão, PVC, 50mm, tipo alavanca	UNIDADE	50.00	20,000	1.000,00
00423	REGISTRO ESFERA, 25MM Registro esfera, em PVC, tipo borboleta	UNIDADE	50.00	7,500	375,00
00433	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL SIMPLES Para pia, em pvc, universal, simples	PEÇA	25.00	9,500	237,50
00432	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL DUPL0 Para pia, PVC, Universal, duplo.	UNIDADE	15.00	13,500	202,50
00434	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL TRIPLO Para pia, em pvc, universal, triplo	UNIDADE	10.00	19,500	195,00
00401	TAPE USO HIDRAULICO, 20MM Em PVC	UNIDADE	250.00	1,500	375,00
00400	TAPE USO HIDRAULICO, 100MM EM PVC	UNIDADE	100.00	16,500	1.650,00
00397	TAPE USO HIDRAULICO 25MM EM PVC	UNIDADE	150.00	1,750	262,50
00398	TAPE USO HIDRAULICO SOLDÁVEL, 50MM EM PVC	UNIDADE	100.00	6,500	650,00
00399	TAPE USO HIDRAULICO SOLDÁVEL, 60MM EM PVC	UNIDADE	25.00	12,500	312,50
00437	TE USO REDE DE ESGOTO, 100MM EM PVC	UNIDADE	50.00	13,500	675,00
00438	TE USO REDE DE ESGOTO, 25MM X 3/4 Em PVC, RL	UNIDADE	75.00	5,500	412,50
00439	TE USO REDE DE ESGOTO, 40MM EM PVC	UNIDADE	100.00	6,500	650,00
00384	TE USO REDE HIDRAULICO, 20MM EM PVC	UNIDADE	150.00	1,750	262,50
00385	TE USO REDE HIDRAULICO, 50MM EM PVC	UNIDADE	50.00	7,300	365,00
00404	MANGUEIRA CRISTAL 1" Mangueira transparente, 1"	METRO	150.00	6,500	975,00
00365	MANGOTE P/ PIA	UNIDADE	50.00	9,500	475,00
00364	SIFÃO PARA PIA	UNIDADE	50.00	6,500	325,00
00347	TUBO DE PVC PARA ESGOTO 50MM COM 6 METROS	UNIDADE	150.00	28,333	4.250,00
00348	TUBO DE PVC PARA ESGOTO 75MM COM 6 METROS	UNIDADE	150.00	33,333	5.000,00
00349	TUBO DE PVC PARA ESGOTO 100MM COM 6 METROS	UNIDADE	150.00	37,333	5.600,00
00441	TUBO DE PVC PARA ESGOTO 40MM COM 6 METROS	UNIDADE	100.00	21,500	2.150,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ/MF Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



00440	TUBO DE PVC DE DESCIDA (CANO PARA CAIXA DE DESCARGA)	UNIDADE	100.00	11,500	1.150,00
00408	CHUVEIRO PLÁSTICO COMUM	UNIDADE	50.00	15,500	775,00
	Chuveiro plástico comum de 4".				
00429	TORNEIRA PLÁSTICA 15CM	UNIDADE	100.00	9,500	950,00
	Torneira tanque, longa, 15cm				
00424	TORNEIRA BICA MÓVEL INOX	UNIDADE	25.00	62,500	1.562,50
00428	TORNEIRA PLÁSTICA 1/2	UNIDADE	50.00	5,500	275,00
00427	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO PLÁSTICA PEQUENA	UNIDADE	75.00	28,500	2.137,50
00425	TORNEIRA DE INOX 20CM	UNIDADE	20.00	58,900	1.178,00
00410	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO Nº08 EM PVC	UNIDADE	100.00	15,900	1.590,00
00409	VÁLVULA AMERICANA PARA PIA INOX	UNIDADE	50.00	22,900	1.145,00
00369	CHUVEIRO	UNIDADE	40.00	21,500	860,00
00367	TORNEIRA P/ PIA DE BANHEIRO	UNIDADE	40.00	56,500	2.260,00
00368	TORNEIRA P/ PIA DE COZINHA	UNIDADE	40.00	69,750	2.790,00
00386	TUBO PVC SOLDÁVEL 20MM	UNIDADE	250.00	13,500	3.375,00
	cTubo 20mm Pvc Soldavel de 6 metros.				
00387	TUBO PVC SOLDÁVEL 250MM	UNIDADE	250.00	14,000	3.500,00
	Tubo 250mm Pvc Soldavel de 06 metros				
00388	TUBO PVC SOLDÁVEL 32MM	UNIDADE	50.00	22,800	1.140,00
	Tubo 32mm Pvc Soldavel de 06 metros				
00389	TUBO PVC SOLDÁVEL 50MM	UNIDADE	100.00	37,170	3.717,00
	Tubo 50mm Pvc Soldavel de 06 metros				
00390	TUBO PVC SOLDÁVEL 60MM	UNIDADE	25.00	52,800	1.320,00
	Tubo 60mm Pvc Soldavel de 06 metros				
00426	TORNEIRA P/ LAVATÓRIO MESA INOX	UNIDADE	50.00	55,500	2.775,00
00486	MADEIRA SERRADA CAIBRO ANGELIM VERMELHO	METRO CÚBICO	15.00	1.350,000	20.250,00
	Madeira serrada em caibros na bitola 4cm largura x 6cm espessura, na especie angelim vermelho, metro cúbico.				
00487	MADEIRA SERRADA CAIBRO CUMARU	METRO CÚBICO	15.00	1.400,000	21.000,00
	Madeira serrada em caibros nas bitolas 4cm de largura x 6cm de espessura, na especie cumaru, metro cúbico.				
00488	MADEIRA SERRADA RIPA ANGELIM VERMELHO	METRO CÚBICO	10.00	1.200,000	12.000,00
	Madeira serrada em ripas nas bitolas 1,5cm espessura x 5,0cm largura, na especie angelim vermelho, metro cúbico.				
00485	MADEIRA SERRADA CAIBRINHO JATOBÁ	METRO CÚBICO	10.00	1.350,000	13.500,00
	Madeira serrada em caibrinho nas bitolas 2,5cm espessura x 7,0cm largura, na especie jatobá, metro cúbico.				
00489	MADEIRA SERRADA TÁBUA FAVEIRA	METRO CÚBICO	25.00	850,000	21.250,00
	Madeira serrada em tábuas (taípa) nas bitolas 2,5cm de espessura e nas larguras 15,23 e 30cm, na especie faveira, metro cúbico.				
00490	MADEIRA SERRADA VIGA ANGELIM VERMELHO	METRO CÚBICO	25.00	1.350,000	33.750,00
	Madeira serrada em vigas nas bitolas 7,0cm espessura x 15,0cm de largura, na especie angelim vermelho, metro cúbico				
00491	MADEIRA SERRADA VIGA TIMBORANA	METRO CÚBICO	25.00	1.170,000	29.250,00
	Madeira serrada em vigas, nas bitolas 7,0cm espessura x 15,0cm de largura, na especie timborana, metro cúbico.				
00541	CIMENTO	SACO	2,000.00	47,000	94.000,00
00481	TELHA TIPO CAPOTE	UNIDADE	750.00	6,500	4.875,00
00482	TELHA TIPO COLONIAL	UNIDADE	10,000.00	0,700	7.000,00
00484	TELHA DE FIBROCIMENTO	UNIDADE	750.00	16,000	12.000,00
	Telha De Fibrocimento 2,44 X 0,50 X 4mm				
00483	TELHA TIPO PLAN	UNIDADE	25,000.00	0,750	18.750,00
00480	TIJOLO COM 08 FUROS	MILHEIRO	75.00	485,000	36.375,00
				VALOR TOTAL R\$	417.500,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ/MF Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



Empresa: K. A BESSA - ME; C.N.P.J. nº 07.171.719/0001-34, estabelecida à AVENIDA FORTALEZA Nº41, CENTRO, Tailândia PA, (91)

9107-3987, representada neste ato pelo Sr(a). KALINE ALVES BESSA, C.P.F. nº 732.914.712-53, R.G. nº 3456402 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00121	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO TAMANHO 26/6 Tamanho: 26/6. Embalagem: caixa com 5000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CAIXA	60,00	3,200	192,00
00070	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL Em tecido, entintada na cor azul, estojo plástico, dimensões 95 x 125 mm.	UNIDADE	27,00	3,400	91,80
00071	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA Em tecido, entintada na cor preta, estojo plástico, dimensões 95 x 125mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	7,00	3,900	27,30
00139	Perfurador de papel para até 20 fls	UNIDADE	20,00	18,000	360,00
00075	BORRACHA BRANCA atóxica, dimensões variáveis: comprimento 40 a 60 mm, largura 16 a 20 mm e espessura 6,0 a 8,0 mm.Caixa com 100 unidades.	CAIXA	11,00	12,100	133,10
00080	CALCULADORA 12 DÍGITOS Números Grandes, 12 dígitos, 2 memórias, Desligamento automático, Função on/off, Visor com inclinação gradual, Abastecimento por energia solar e pilhas.	UNIDADE	20,00	7,100	142,00
00145	PORTA CANETAS Porta caneta de material plástico poliestireno, com compartimentos para clips e grampos, rascunho, borracha, grafite e etc.	UNIDADE	20,00	9,500	190,00
00082	CREME UMEDECEDOR DE DEDOS	UNIDADE	16,00	3,000	48,00
00142	PRENDEDOR DE PAPÉIS 41MM (TIPO GRAMPOMOL) Caixa com 12 unidades	CAIXA	50,00	8,200	410,00
00141	PRENDEDOR DE PAPÉIS 25MM (TIPO GRAMPOMOL) Caixa com 12 unidades	CAIXA	50,00	5,200	260,00
00143	PRENDEDOR DE PAPÉIS 51MM (TIPO GRAMPOMOL) Caixa com 12 unidades	CAIXA	50,00	11,300	565,00
00140	PERFURADOR DE PAPEL PARA 70 FOLHAS Dois furos, com capacidade para perfurar no mínimo 70 folhas de papel 75g/m2	UNIDADE	2,00	45,900	91,80
00077	BANDEJA PARA PAPEL, TRIPLA, EM ACRÍLICO estrutura fixa. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	13,00	24,000	312,00
00081	CALCULADORA DE IMPRESSÃO 12 DIG LED Calculadora de mesa profissional com impressão bobina e fita;Visor Luminoso (LED) com 12 Dígitos Grandes;Bivolt automático (110V / 220V);Percentual e Variação percentual, duplo e triplo zero, Mark-Up;Acumulador Automático (GT), Correção do último dígito, Inversão de sinal;Impressão da Data e Hora com uma tecla;Memória com 4 operações, Tax / Tax ?, Contador de itens; Casas decimais com 6 opções, Arredondamento com 3 opções;Impressão com 2 cores, fita PVF; velocidade de impressão 4,1 linhas/seg; Teclas tipo teclado de computador, Uso Profissional (heavy duty).	UNIDADE	5,00	89,000	445,00
00138	PERFURADOR DE PAPEIS PROFISSIONAIS PARA 150 PAGINA S Perfurador de papel, dois furos com capacidade para 150 folhas ou superior.	UNIDADE	3,00	123,000	369,00
00118	GRAMPEADOR DE PAPEL PARA 100 FOLHAS 75G/M2 Fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010/20, com 1,0 mm de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base	UNIDADE	4,00	69,000	276,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ/MF Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



	para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), em aço Norma SAE 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Norma SAE 1010/20, oxidação preta, faca aço Norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola, aço mola pre temperada e resistente. Apoio da base em PVC. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.				
00122	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAMANHO 23/13	CAIXA	15.00	6,300	94,50
	Embalagem: caixa com 5000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.				
00087	SUPORTE P/ CPU BASE DE CHÃO EM PLÁSTICO COM RODÍZI OS	UNIDADE	12.00	43,000	516,00
	Base plástica com rodízios, permite ajuste para diferentes tamanhos				
00072	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UNIDADE	26.00	3,500	91,00
	Corpo em plástico de alta resistência, superfície interna em espuma e base em feltro, em cores variadas.				
00084	PERCEVEJOS LATONADOS	CAIXA	16.00	1,600	25,60
	Caixa com 100 unidades				
00144	PORTA CLIP MAGNETICO	UNIDADE	10.00	3,000	30,00
	Porta clips poliestireno com imã;Cor: Fumê				
00083	Corretivo líquido 18ml agua 1400336, CX 12 UN	CAIXA	3.00	13,900	41,70
00074	BASTÃO PARA COLA QUENTE FINO	PACOTE	50.00	23,900	1.195,00
	Bastão para cola quente fino, 7,5mmx30cm, pacote com 01 kg com a data de validade mínima do produto de 12 meses a contar da data da entrega.				
00073	BASTÃO COLA QUENTE GROSSO	PACOTE	40.00	23,900	956,00
	Bastão para cola quente grosso, 11,2mmx30cm, pacote com 01 kg com a data de validade mínima do produto de 12 meses a contar da data da entrega.				
00078	CAIXA ARQUIVO TIPO MALETA G	UNIDADE	70.00	19,000	1.330,00
00079	CAIXA ARQUIVO TIPO MALETA P	UNIDADE	45.00	15,000	675,00
00085	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE	UNIDADE	30.00	13,100	393,00
00086	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA	UNIDADE	40.00	8,900	356,00
	Aplicador de Cola Quente 7,5x300mm, com selo da IMETRO e certificado de segurança potência de 110/220v.				
00147	RÉGUA ACRILICO 50CM	CAIXA	3.00	29,000	87,00
	Régua escritório, material acrílico/plástico, 50cm de comprimento, 2mm de espessura, graduação centímetro/milímetro, tipo material rígido, cor cristal, transmitância transparente, pacote com 25 unidades com a data de validade mínima do produto de 12 meses a contar da data da entrega.				
00076	Borracha branca p/ lápis	CAIXA	20.00	7,400	148,00
00117	Grampeador 26 x 6 grande	UNIDADE	15.00	12,100	181,50
00123	Grampo para grampeador tamanho 26/6	CAIXA	20.00	3,200	64,00
00146	Régua em acrílico 30 cm	CAIXA	3.00	12,900	38,70
00119	Grampeadeira Rocama	UNIDADE	3.00	60,000	180,00
00120	Grampo para Grampeadeira 106/8.	CAIXA	15.00	5,600	84,00
00091	CLIP PARA PAPÉIS 6/0	CAIXA	77.00	2,300	177,10
	Clip's para papéis de arame galvanizado, niquelado, caixa com no mínimo 50 unidades.				
00088	CLIP PARA PAPÉIS 2/0	CAIXA	77.00	1,400	107,80
	Clip's para papéis de arame em aço com tratamento antiferrugem-galvanizada, caixa com 100 unidades				
00125	LIVRO PROTOCOLO	UNIDADE	10.00	5,300	53,00
	Capa dura, papel foo-set, gramatura 54g/mý, com 100 folhas brancas, pautadas e numeradas sequencialmente, formato 216 x 153 m				
00115	QUADRO MAGNÉTICO BRANCO	UNIDADE	25.00	108,000	2.700,00
	DIMENSÕES 2,00 X 1,20 M				
00127	LIVRO DE PONTO	UNIDADE	5.00	11,000	55,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ/MF Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



	Livro de Ponto Capa Dura Grande - 4 Assinaturas 100fls				
00126	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA	UNIDADE	5.00	6,600	33,00
	Livro Protocolo de Correspondência 104fls				
00105	FITA ADESIVA GOMADA	ROLO	10.00	2,500	25,00
	Fita adesiva gomada, 50m/m, 80g, Papel Kraft 165mt.				
00101	EXTRATOR DE GRAMPOS	UNIDADE	25.00	0,800	20,00
	Tipo espátula em inóx				
00110	LIVRO ATA	UNIDADE	13.00	11,900	154,70
	Características do Produto, Capa dura, Costurado, Com 200 folhas.				
00090	CLIP PARA PAPÉIS 4/0	CAIXA	52.00	1,400	72,80
	Clip's para papéis de arame galvanizada, niquelado, caixa com mínimo de 50 unidades				
00102	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO PIRANHA	UNIDADE	16.00	2,900	46,40
00092	CLIP PARA PAPEL 8/0	CAIXA	17.00	2,600	44,20
	Fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem - galvanizado. Caixa contendo 25 unidades				
00099	Estilete lombo largo	UNIDADE	36.00	1,350	48,60
00111	LIVRO DE ATA CAPA DURA 100 FOLHAS	UNIDADE	150.00	6,200	930,00
00109	Barbante de algodão em 8 fios rolo c/ 130m	ROLO	25.00	2,900	72,50
00097	Cola para isopor de 40g, cx. c/12unid	CAIXA	21.00	13,100	275,10
00100	Estilete estreito de metal	UNIDADE	80.00	0,800	64,00
00106	Fita dupla face	ROLO	17.00	10,000	170,00
00124	LIGA ELÁSTICA DE LÁTEX	PACOTE	20.00	2,500	50,00
	Liga elástica de látex, de alta resistência, pacote com 100 gramas com a data de validade mínima do produto de 12 meses a contar da data da entrega.				
00089	CLIP PARA PAPÉIS 3/0.	CAIXA	9.00	1,600	14,40
	Clips para papéis de arame galvanizada, niquelado, caixa com mínimo de 50 unidades.				
00107	FITA BANANA DUPLA FACE TRANSPARENTE 19MM	ROLO	15.00	23,000	345,00
	Fita adesiva dupla face transparente, 19mmx5.5m com marca do fabricante.				
00108	FIO DE NYLON	UNIDADE	15.00	4,900	73,50
00112	LIVRO DE OCORRÊNCIA	UNIDADE	3.00	7,300	21,90
00113	LIVRO CAIXA	UNIDADE	5.00	8,900	44,50
00094	Cola escolar branca 90 gr cx c/ 12 unid	CAIXA	31.00	12,000	372,00
00095	Cola líquida branca 90 gr cx c/ 12 unid	CAIXA	15.00	12,100	181,50
00096	Cola líquida branca 1 kg	UNIDADE	30.00	7,400	222,00
00098	Cola para isopor 1 kg	UNIDADE	5.00	14,500	72,50
00103	Fita adesiva transparente 45 mm	UNIDADE	30.00	2,500	75,00
00104	Fita adesiva transparente 19 mm	UNIDADE	20.00	1,500	30,00
00093	CLIP PARA PAPÉIS 10/0.	CAIXA	22.00	4,200	92,40
	Fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem - galvanizado. Caixa contendo 25 unidades				
00116	QUADRO VERDE PARA AVISOS	UNIDADE	1.00	56,100	56,10
00134	PASTA SUSPENSAS	UNIDADE	1,560.00	1,300	2.028,00
	Em fibra marmorizada e plastificada, cor marrom, fabricada em papel cartão 350 g, dimensões 235 x 360 mm, prendedor macho e fêmea em plástico, visor em plástico transparente e etiqueta para identificação, com 06 (seis) posições para alojamento do visor, ponteiros para arquivamento em metal com acabamento em ilhos nas extremidades superiores, terminais das extremidades em plástico reforçado.				
00128	PASTA ARQUIVO TAMANHO MEMORANDO	UNIDADE	200.00	5,500	1.100,00
	Registrador tipo AZ, em papelão prensado, tamanho memorando, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso.				



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ/MF Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



00129	PASTA COM ELASTICO	UNIDADE	560.00	1,200	672,00
	Pasta papelão tamanho ofício plástica.				
00135	PASTA AZ	UNIDADE	230.00	5,500	1.265,00
	Pasta AZ, ofício lombo estreito, em papelão laminado rígido; cor preto e branco rajado. Grampo de fixação do papel em aço, com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão em aço. Trava de contenção do papel em plástico. Dimensões de 275mm x 360mm				
00130	PASTA DOCUMENTO C/PRES.ROMEU/JULIETA	UNIDADE	25.00	1,800	45,00
	Pasta em material plástico com grampo, Cores sortidas, Tamanho ofício, Acompanha grampos plásticos				
00131	PASTA PLÁSTICA EM L PP 0,15 A4 - VERDE	UNIDADE	10.00	1,000	10,00
	Pasta em polipropileno, Espessura 0,15mm, Formato A4 (218x306mm)				
00133	PASTA SANFONADA COM 31 DIVISORIAS	UNIDADE	25.00	26,000	650,00
	Pastas Sanfonadas para arquivo, 31 bolsas em cartão kraft, Encadernada com capa de papelão rígido revestido de percalux preto, Montada em ordem alfabética e numérica, Fecho com cadarço.				
00132	PASTA PLÁSTICA POLIP. C/MEIA CANALETA VERDE	UNIDADE	15.00	2,000	30,00
	Pasta meia canaleta Ofício, Espessura 0,35mm, Canaleta verde, Capacidade para 30 folhas, Formato A4				
00137	PASTA CONVENÇÃO	UNIDADE	2,500.00	20,000	50.000,00
00220	PAPEL CARBONO AZUL A4	CAIXA	25.00	18,000	450,00
	Embalagem com 100 folhas				
00150	FORMULÁRIO CONTINUO 80 COLUNAS 03 VIAS AUTOCOPIATI VO	CAIXA	20.00	118,000	2.360,00
	FORMULÁRIO CONTINUO 80 COLUNAS 03 VIAS AUTOCOPIATIVO				
00114	PAPEL CONTACT 45 X 25MTS COLORIDO	ROLO	100.00	36,700	3.670,00
00163	PAPEL CAMURÇA	FOLHA	150.00	0,600	90,00
	Papel camurça em cores variadas, pacote com 10 unidades com a data de validade mínima do produto de 12 meses a contar da data de entrega.				
00155	Papel madeira 80g	UNIDADE	250.00	22,400	5.600,00
00158	Papel cartão (cores variadas)	UNIDADE	250.00	0,480	120,00
00159	PAPEL SALOFANE	UNIDADE	250.00	0,800	200,00
00162	PAPEL MANTEIGA	FOLHA	150.00	1,000	150,00
00164	PAPEL CINTILANTE	FOLHA	150.00	1,000	150,00
00165	PAPELÃO PARANÁ	FOLHA	150.00	23,200	3.480,00
00169	E.V.A CORES SORTIDAS 5MM	FOLHA	500.00	1,200	600,00
00221	PAPEL DIPLOMATA A4.	CAIXA	25.00	11,900	297,50
	Papel A4 Diplomata 180g, pacote com 50 folhas				
00148	Papel almaço com pauta cx c/ 08 resmas	CAIXA	20.00	217,875	4.357,50
00149	Papel almaço sem pauta cx c/ 08 resmas	CAIXA	25.00	6,000	150,00
00151	Papel vergê cor - branca	PACOTE	50.00	20,000	1.000,00
00152	Papel vergê cores - sortidas	PACOTE	100.00	3,000	300,00
00156	Papel ofício 2 cx c/ 10 resmas	CAIXA	35.00	5,143	180,00
00157	Papel tipo 40 kg	UNIDADE	300.00	1,667	500,00
00160	Papel laminado - cores sortidas	FOLHA	200.00	0,500	100,00
00161	Papel crepom - cores sortidas	FOLHA	200.00	0,600	120,00
00168	Cartolina.	UNIDADE	500.00	0,450	225,00
00153	Papel A4 cx c/ 10 resmas	CAIXA	360.00	135,000	48.600,00
00154	Papel A4 cores sortidas cx c/ 25 pct, pct c/ 100 folhas	CAIXA	75.00	97,000	7.275,00
				VALOR TOTAL R\$	152.875,00

Empresa: COUTINHO & OLIVIEIRA COMERCIO; C.N.P.J. nº 10.287.434/0001-78, estabelecida à TRAVESSA MOJU, 65, CENTRO, Tailândia PA,

(91) 3752-1113, representada neste ato pelo Sr(a). RAIMUNDO DA SILVA COUTINHO, C.P.F. nº 223.147.172-87.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	--------------------------	---------	------------	----------------	-------------

Av. Belém nº105 - Bairro - Centro - Tailândia - Pará - CEP. 68695-000 - Fone/ Fax (091) 3752-1251/9258-6604
pmtlicitacao2013@gmail.com



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ/MF Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



00636	BOLA DE HANDEBOL H1L Oficial, H1L, costurada, confeccionada em poliuretano, 32 gomos, com câmara airbidity, forro multiaxial, miolo em silicone autolubrificado e substituível com peso de 290 a 330 gramas e circunferência entre 50 e 52 cm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Tipo Suécia.	UNIDADE	50.00	149,000	7.450,00
00635	BOLA DE BASQUETEBOL 6.4 Com tamanho e circunferencia oficial	UNIDADE	50.00	39,000	1.950,00
00634	BOLA DE FUTSAL Com peso e circunferência oficial	UNIDADE	50.00	39,000	1.950,00
00633	BOLA DE VOLEIBOL Vôlei de praia Gênero: Unissex Material: PU Peso: 260/280g Circunferência: 65-67cm Costurada	UNIDADE	50.00	139,000	6.950,00
00638	BOLA DE VOLEIBOL INFANTIL Com peso e circunferencia oficial	UNIDADE	30.00	49,000	1.470,00
00631	BOLA DE INICIAÇÃO Nº 10 EM BORRACHA Com peso e circunferencia oficial	UNIDADE	50.00	24,000	1.200,00
00632	BOLA DE INICIAÇÃO Nº 12 EM BORRACHA Com peso e circunferencia oficial	UNIDADE	50.00	24,000	1.200,00
00637	BOLA DE TACOBOL	UNIDADE	50.00	9,000	450,00
00645	BOLA PARA ARREMESSO DE PESO	UNIDADE	50.00	44,000	2.200,00
00664	MEDALHA EM LATÃO TIPO OURO Medalha em metal dourado, 45mm com fita de cetim para premiação de 1º Lugar.	UNIDADE	500.00	2,500	1.250,00
00665	MEDALHA EM LATÃO TIPO PRATA Medalha em metal prateado, 45mm com fita de cetim para premiação de 2º Lugar.	UNIDADE	500.00	2,500	1.250,00
00663	MEDALHA EM LATÃO TIPO BRONZE Medalha em metal bronzeado, 45mm com fita de cetim para premiação de 3º Lugar.	UNIDADE	500.00	2,500	1.250,00
00661	APITO ESPORTIVO Apito para arbitragem oficial, tipo profissional, material plástico não tóxico na cor preta, 115 decibéis, tipo classic fox 40.	UNIDADE	100.00	22,350	2.235,00
00673	REDE PARA FUTEBOL SOCIETY Medidas oficiais, confeccionada em nylon de filamento contínuo de 4,0mm, com nós, malha de aproximadamente 16cm x 16cm, na cor branca, medindo 5,20m de comprimento por 2,30m de altura e profundidade de 1,5m. PAR.	UNIDADE	10.00	249,000	2.490,00
00674	REDE PARA VOLEIBOL Rede de vôlei, 4 faixas Seda, fios Nº 04, profissional, com ilhos metalico medindo 9,50m x 1,0m , malha 14 x 14, tipo.	UNIDADE	25.00	159,000	3.975,00
00662	CRONOMETRO ELETRONICO Conometro eletronico tipo Vollo VL-501,com relógio e alarme.	UNIDADE	25.00	39,000	975,00
00671	REDE PARA FUTEBOL DE CAMPO Corda 2mm, medidas 2,50m x 7,5m, profundidade 0,60m x 1,80m, malha 16, nylon branco.	PAR	10.00	129,000	1.290,00
00667	PLACAR DE MESA Sistema articulado e caracteres em laminas de PVC, Placar com numeração grande: 0 a 31, Placar com numeração pequena: 0 a 7.	UNIDADE	10.00	199,000	1.990,00
00666	MESA PARA PINGUE-PONGUE Para Tênis de Mesa, dimensões oficiais.	UNIDADE	15.00	399,000	5.985,00
00642	FITA MÉTRICA, confeccionada em material flexível, com 150 cm de comprimento, graduada em milímetros com marcação em centímetros e polegadas.	UNIDADE	20.00	14,000	280,00
00641	TRENA, em aço, embutida, com dispositivo de recolhimento e	UNIDADE	20.00	19,000	380,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ/MF Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



trava, medindo 10 m, com escala em milímetros marcada em centímetros e polegadas.

00646	MARTELO PARA ATLETISMO	UNIDADE	50.00	99,000	4.950,00
00675	TROFÉU ESPORTIVO GRANDE	UNIDADE	200.00	123,000	24.600,00
Dimensões: 1,40m altura x 40cm largura					
00676	TROFÉU ESPORTIVO MÉDIO	UNIDADE	200.00	111,000	22.200,00
Dimensões: 1m altura x 30 cm largura					
00677	TROFÉU ESPORTIVO PEQUENO	UNIDADE	200.00	64,000	12.800,00
Dimensões: 70cm altura x 10cm largura					
				VALOR TOTAL R\$	112.720,00

Empresa: OZAKI E OLIVEIRA LTDA; C.N.P.J. nº 00.827.534/0001-96, estabelecida à TRAV. MARAJÓ, Nº 09,, CENTRO, Tailândia PA, (91)
9158-7824, representada neste ato pelo Sr(a). MARIA LICINETE OLIVEIRA OZAKI, C.P.F. nº 243.649.912-87.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00583	GÁS GLP 13KG	UNIDADE	1,750.00	55,000	96.250,00
Recarga acondicionada em botijão de 13 Kg. SEM VASILHAME					
00584	GÁS GLP 45KG	BOTIJÃO	100.00	220,000	22.000,00
Recarga acondicionada em botijão de 45KG. SEM VASILHAME					
00585	VASILHAME PARA GÁS 13 KG	BOTIJÃO	100.00	150,000	15.000,00
Vasilhame para recarga de gás, botijão de 13 Kg.					
00586	VASILHAME PARA GÁS 45 KG	BOTIJÃO	100.00	447,500	44.750,00
Vasilhame para recarga de gás, botijão de 45 Kg.					
00589	ÁGUA MINERAL SEM GÁS GARRAFA DE 300ML	FARDO	2,500.00	14,400	36.000,00
Acondicionada em garrafa de 300ml fardo com 12 unidades. Registro no Ministério da Saúde e CNPA, rótulo contendo a origem da água mineral como: nome da fonte, natureza da água, localidade, data e número de concessão da lavra, nome e endereço do concessionário, constantes físico-química, composição analítica e classificação, ano, mês de engarrafamento e prazo de validade. Embalagem: caixa contendo 24 unidades.					
00587	ÁGUA MINERAL COM GARRAFA 20 LITROS (COMPLETO)	UNIDADE	75.00	19,333	1.450,00
00588	ÁGUA MINERAL GALÃO COM 20LTS, ENVAZAMENTO/RACARGA	UNIDADE	750.00	7,000	5.250,00
				VALOR TOTAL R\$	220.700,00

Empresa: A L M N COMERCIAL LTDA; C.N.P.J. nº 13.458.565/0001-69, estabelecida à tv. moju, centro, Tailândia PA, (91) 3752-2411,
representada neste ato pelo Sr(a). MARCOS AFONSO ALMEIDA DA ROCHA, C.P.F. nº 658.096.292-53.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00652	JOGO DE DAMAS OFICIAL	UNIDADE	50.00	55,000	2.750,00
00653	JOGO DE DOMINÓ OFICIAL	UNIDADE	100.00	20,900	2.090,00
00654	JOGO DE XADREZ OFICIAL	UNIDADE	300.00	53,000	15.900,00
00656	CORDA PARA A PRÁTICA DE ESPORTE DE 1 POLEGADA	METRO	100.00	4,000	400,00
00639	CARTÃO ESPORTIVO	PAR	30.00	12,000	360,00
Par de cartões, sendo 01 amarelo, 01 vermelho. Dimensões 08cm x 12 cm. Com marcação para anotações.					
00655	KIT PARA TÊNIS DE MESA	JOGO	50.00	50,000	2.500,00
Conjunto inclui duas raquetes, quatro bolas e uma rede completa com suporte de aço para mesas. Oficial.					
00683	UNIFORME ESPORTIVO TAM P	JOGO	20.00	475,000	9.500,00
Jogo com 48 peças, contendo: 16 Camisas, 16 calções e 16 meias. TAMANHO P					
00682	UNIFORME ESPORTIVO TAM M	UNIDADE	20.00	479,500	9.590,00
Jogo com 48 peças, sendo: 16 Camisas, 16 calções e 16 meias. TAMANHO M					



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ/MF Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



00684	CAMISA DE ARBITRO TAM G Tamanho G, 100% poliester, com dois bolsos frontais, alta qualidade.	UNIDADE	20.00	48,000	960,00
00685	CAMISA DE ARBITRO TAM M Tamanho M, 100% poliester, com dois bolsos frontais, alta qualidade.	UNIDADE	20.00	45,000	900,00
00681	UNIFORME ESPORTIVO TAM G Jogo com 48 peças, sendo:16 Camisas,16 calções e 16 meiões. TAMANHO G	JOGO	20.00	490,000	9.800,00
00680	TATAME EM E.V.A. 30MM Tatame em e.v.a. com 30mm	METRO QUADRA	100.00	90,000	9.000,00
00679	TATAME EM E.V.A. 20MM Tatame em e.v.a. com 20mm	METRO QUADRA	100.00	75,000	7.500,00
00678	TATAME EM E.V.A. 15MM Tatame em e.v.a. com 15mm	METRO QUADRA	100.00	60,000	6.000,00
00644	SAPATILHAS PARA GINASTICA ARTRISTICA - TAMANHOS VA RIADOS	PAR	50.00	55,000	2.750,00
00643	COLAN PARA GINASTICA ARTISTICA - TAMANHOS VARIADOS	UNIDADE	50.00	90,000	4.500,00
00657	TENIS ESPORTIVO - TAMANHOS VARIADOS	PAR	60.00	75,000	4.500,00
00658	CONE DE PLÁSTICO COM 50CM Cone plástico com 50cm de altura entre 28 e 32,5cm de base zebrado nas cores (refletivas) amarelo e preto ou vermelho com branco.	UNIDADE	100.00	20,000	2.000,00
00660	COLCHONETES PARA GINÁSTICA COLCHONETES PARA GINÁSTICA	UNIDADE	200.00	38,000	7.600,00
00651	COLETE PARA TREINAMENTO, Colete para Treinamento Dupla Face Composição, 100% Poliéster Laterais com elástico. Dimensões aproximadas: G: 45 cm x 61 cm (Largura x Altura) Garantia do fabricante: Contra defeito de fabricação Origem: Nacional	UNIDADE	100.00	15,000	1.500,00
00668	PELOTA	UNIDADE	30.00	99,000	2.970,00
00640	DARDO EM BAMBU	UNIDADE	40.00	120,000	4.800,00
00647	COLCHÃO PARA SALTO EM ALTURA	UNIDADE	20.00	1.800,000	36.000,00
00648	SERRAFO PARA ATLETISMO	UNIDADE	10.00	440,000	4.400,00
00649	BOMBA PARA INFLAR	UNIDADE	50.00	25,000	1.250,00
00650	BICO.	UNIDADE	50.00	6,000	300,00
00659	ARCO	UNIDADE	200.00	3,500	700,00
00669	HASTE DE SUSTENTAÇÃO PARA SARRAFO	PAR	10.00	400,000	4.000,00
00670	PIRA OLIMPICA	UNIDADE	1.00	300,000	300,00
00672	POSTES PARA VOLEBOL	PAR	10.00	490,000	4.900,00
				VALOR TOTAL R\$	159.720,00

Empresa: CTR CONSTRUTORA LTDA EPP; C.N.P.J. nº 12.987.895/0001-89, estabelecida à Tv. Curuçá S/N, CENTRO, Tailândia PA, (91)

3752-1292, representada neste ato pelo Sr(a). ADEMIR BERNARDO, C.P.F. nº 459.054.871-20.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00537	BOTA PVC CANO CURTO Nº 36 COR BRANCA	PAR	20.00	70,000	1.400,00
00533	CARRINHO DE MÃO Carrinho de mão caçamba metálica funda	UNIDADE	45.00	200,000	9.000,00
00513	CAVADEIRA MANUAL Articulada, com cabo de 1,50, tipo Tramontina (vermelha)	UNIDADE	25.00	99,900	2.497,50
00518	LIMA CHATA Contendo 12 unidades	CAIXA	50.00	130,000	6.500,00
00540	LUVA DE SEGURANÇA EM MALHA Luva tricotada 3 ou 4 fios de algodão, Luva de segurança tricotada com fios de algodão, com pigmentos de PVC na palma, Usada para trabalhos como construção	PAR	150.00	9,900	1.485,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ/MF Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



	civil, agroindústria, logística, atividades abrasivas, carga e descarga de materias, manutenção, limpeza e serviços em geral. LUVA DE SEGURANÇA EM MALHA PIGMENTADA - FIOS DE ALGODÃO.				
00512	ALICATE UNIVERSAL 8" Produto em aço carbono especial forjado e temperado. Formato ergonômico. Produto em conformidade com a NR10. Isolação 1.000V para uso em locais com baixas tensões de até 1.000 Volts em corrente alternada.	UNIDADE	10.00	18,000	180,00
00353	LUVA DE PVC CANO LONGO Luva Pvc Cano Longo, 46cm, Tamanho 9,5	PAR	50.00	25,350	1.267,50
00534	PNEU PARA CARRINHO DE MÃO Pneu para carrinho de mão 3,25 x 8"	UNIDADE	15.00	24,900	373,50
00532	CÂMARA DE PNEU PARA CARRINHO DE MÃO Câmara de pneu para carrinho de mão, 3,25 x 8"	UNIDADE	25.00	13,900	347,50
00521	SERRA PARA ARCO DE SERRA Caixa com 10 unidades	CAIXA	10.00	4,900	49,00
00538	BOTA PVC CANO CURTO Nº 37 COR BRANCA	PAR	20.00	70,000	1.400,00
00539	BOTA PVC CANO CURTO Nº 38 COR BRANCA	PAR	15.00	70,000	1.050,00
00510	BOBINA DE ALUMÍNIO DE 80CM LARGURA ZINCADO	METRO	200.00	21,400	4.280,00
00520	LIXA GRÃO 60 Lixa grão 60, pacote com 50 folhas.	PACOTE	25.00	37,500	937,50
00519	LIXA GRÃO 100 Lixa grão 100, pacote com 50 folhas	PACOTE	25.00	32,500	812,50
00515	MARRETA COM 05 KG E CABO MADEIRA Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	10.00	97,450	974,50
00535	PENEIRA TELADA PARA AREIA GROSSA Diâmetro de 55cm a 60cm	UNIDADE	7.00	20,920	146,44
00514	PICARETA CHIBANCA COM CABO DE MADEIRA Picareta Chibanca com Cabo de Madeira de 90cm	UNIDADE	10.00	49,900	499,00
00522	TRENA 05 METROS Trena metálica com trava e freio auxiliar.	UNIDADE	25.00	11,500	287,50
00034	Lixeira de Plástico c/ petal	UNIDADE	10.00	299,000	2.990,00
00391	NÍVEL USO HIDRAULICO 3/4	UNIDADE	100.00	29,600	2.960,00
00039	LUVAS EM PVC.	PAR	75.00	7,500	562,50
00342	Bocal parflon	UNIDADE	250.00	4,900	1.225,00
00479	CAIXA DE SOBREPOR PVC PLÁSTICA 4X2	UNIDADE	50.00	6,900	345,00
00468	CAIXA ASTOPE Caixa Astope com tomada disjuntor para ar condicionado.	UNIDADE	15.00	32,290	484,35
00458	Capacitor de 10mf para ventilador	UNIDADE	150.00	8,900	1.335,00
00473	TOMADA ELÉTRICA SIMPLES De embutir, com espelho, 10 ampéres, 250 volts, certificação INMETRO, conforme norma NBR 6527.	UNIDADE	200.00	6,900	1.380,00
00325	BOCAL SIMPLES COM RABICHO	UNIDADE	100.00	2,900	290,00
00338	INTERRUPTOR ELÉTRICO 01 TECLA SIMPLES De embutir, com espelho, 10 ampéres, 250 volts, certificação INMETRO, conforme norma NBR 6527.	UNIDADE	150.00	7,900	1.185,00
00334	FITA ISOLANTE, ALTA FUSÃO Fita isolante, alta fusão, cor preta, alta aderência, dimensões aproximadas de 0,13 mm x 10 m. Embalagem: em rolo.	ROLO	150.00	17,170	2.575,50
00335	FITA ISOLANTE, CONVENCIONAL Fita isolante, convencional, plástica, anti-chama, cor preta, alta aderência, dimensões aproximadas de 0,13 mm x 10 m. Embalagem: em rolo.	ROLO	150.00	9,900	1.485,00
00474	BOCAL DE PLÁSTICO para lâmpada, tipo paflon	UNIDADE	500.00	2,900	1.450,00
00470	CANALETA PVC P/ INSTALAÇÃO ELETRICA	UNIDADE	100.00	5,900	590,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ/MF Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



00478	Canaleta de PVC 10x20 com 2,00 mts	METRO	500.00	1,590	795,00
00469	MANGUEIRA CONDUÍTE 3/4. Mangueira Conduite Corrugada de 3/4.	UNIDADE	25.00	24,730	618,25
00477	EXTENSÃO ELÉTRICA Com 10 metros, Com mínimo de 3 tomadas de saída, certificado do INMETRO.	ROLO	100.00	10,900	1.090,00
00464	FITA ISOLANTE, CONVENCIONAL 20MM Fita isolante, convencional, plástica, anti-chama, cor preta, alta aderência. Embalagem: em rolo.	UNIDADE	100.00	15,000	1.500,00
00465	REATOR ELETRÔNICO 1 X 20 WATTS Alto fator de potência, para lâmpada 1 x 20 watts, fator de potência mínimo de 0,95, certificação INMETRO, conforme NBR 5114, 5172, 14417 e 14418.	UNIDADE	150.00	17,900	2.685,00
00466	REATOR ELETRÔNICO 1 X 40 WATTS Alto fator de potência, para lâmpada 1 x 40 watts, fator de potência superior 0,98. Material conforme NBR 5114, 5172, 14417 e 14418.	UNIDADE	60.00	19,310	1.158,60
00467	REATOR ELETRÔNICO 2 X 20 WATTS Alto fator de potência, para lâmpada 2 x 20 watts, fator de potência superior 0,98. Material conforme NBR 5114, 5172, 14417 e 14418.	UNIDADE	200.00	22,710	4.542,00
00471	REATOR ELETRÔNICO 2 X 40 WATTS Alto fator de potência, para lâmpada 2 x 40 watts, fator de potência superior 0,98. Material conforme NBR 5114, 5172, 14417 e 14418.	UNIDADE	100.00	9,900	990,00
00472	INTERRUPTOR ELÉTRICO COM UMA TOMADA De embutir, com espelho, um interruptor e uma tomada, 10 ampères, 250 volts, certificação INMETRO, conforme norma NBR 6527.	UNIDADE	150.00	8,000	1.200,00
00475	TOMADA ELÉTRICA DE SOBREPOR 01 TECLA Sistema X de 10 amperes, com caixa, conforme norma NBR 6527.	UNIDADE	100.00	6,900	690,00
00343	TE - BENJAMIM ELETRICO COM 03 TOMADAS	UNIDADE	100.00	7,900	790,00
00291	Tomada simples	UNIDADE	25.00	59,000	1.475,00
00341	CONECTOR RJ45 (INFORMATICA)	UNIDADE	150.00	4,900	735,00
00329	FITA ISOLANTE	UNIDADE	35.00	55,000	1.925,00
00330	EXTENSÃO ELÉTRICA BIPOLAR 20 METROS	UNIDADE	25.00	14,900	372,50
00331	EXTENSÃO ELÉTRICA BIPOLAR 2,5 METROS Com 2,5 metros, Com mínimo de 3 tomadas de saída, certificado do INMETRO.	UNIDADE	25.00	15,900	397,50
00332	EXTENSÃO ELÉTRICA BIPOLAR 04 METROS Com 04 metros, Com mínimo de 3 tomadas de saída, certificado do INMETRO.	UNIDADE	25.00	12,800	320,00
00333	EXTENSÃO ELÉTRICA BIPOLAR 1,5 METROS Com 1,5 metros, Com mínimo de 3 tomadas de saída, certificado do INMETRO.	UNIDADE	25.00	16,800	420,00
00339	EXTENSÃO ELÉTRICA BIPOLAR 05 METROS Com 05 metros, Com mínimo de 3 tomadas de saída, certificado do INMETRO.	UNIDADE	100.00	6,900	690,00
00344	"T" UNIVERSAL	UNIDADE	100.00	9,900	990,00
00345	INTERRUPTOR COM APAGADOR	UNIDADE	100.00	7,900	790,00
00328	INTERRUPTOR DE ENERGIA	UNIDADE	75.00	5,687	426,50
00459	DIJUNTOR UNIPOLAR 30 AMPERES	UNIDADE	60.00	8,530	511,80
00460	DIJUNTOR ELETRICO UNIPOLAR 20 A	UNIDADE	50.00	8,530	426,50
00461	DIJUNTOR ELETRICO UNIPOLAR 25A	UNIDADE	50.00	8,530	426,50
00462	DIJUNTOR ELETRICO UNIPOLAR 30 A	UNIDADE	50.00	12,900	645,00
00463	DIJUNTOR ELETRICO UNIPOLAR 40 A	UNIDADE	250.00	0,980	245,00
00476	START LAMPADA FLUORESCENTE 40 WTTs	UNIDADE	50.00	16,000	800,00
00337	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 10MTS LÂMPADA FLUORESCENTE 100 WATTS 127 VOLTS Luz branca, base E27, com selo PROCEL INMETRO de desempenho, conforme Norma NBR 5115 e NBRIEC 60081.	UNIDADE	250.00	2,900	725,00
00340	LÂMPADA FLOURESCENTE COMPACTA 46 WATTS	UNIDADE	1,500.00	45,900	68.850,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ/MF Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



	Fluorescente, luz branca, 127 volts, base E27, com selo PROCEL INMETRO de desempenho, conforme Norma NBR 5115 e NBRIEC 60081.				
00456	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ESPIRAL 20 WATTS	UNIDADE	250.00	12,900	3.225,00
	Fluorescente, espiral, luz branca, 127 volts, base E27, com selo PROCEL INMETRO de desempenho, conforme Norma NBR 5115 e NBRIEC 60081.				
00455	LÂMPADA FLOURESCENTE COMPACTA ESPIRAL 25 WATTS	UNIDADE	250.00	16,190	4.047,50
	Fluorescente, espiral, luz branca, 127 volts, base E27, com selo PROCEL INMETRO de desempenho, conforme Norma NBR 5115 e NBRIEC 60081.				
00451	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 20 WATTS	UNIDADE	250.00	6,900	1.725,00
	Base bipino durabilidade mínima de 6.000 horas, Material conforme norma NBR 5115 e NBRIEC 60081.				
00452	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40 WATTS	UNIDADE	400.00	6,900	2.760,00
	Base bipino durabilidade mínima de 6.000 horas, Material conforme norma NBR 5115 e NBRIEC 60081.				
00453	LÂMPADA DE LUZ MISTA, 250 WATTS	UNIDADE	50.00	20,550	1.027,50
	Material conforme norma NBR 5115. 5387.				
00457	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ESPIRAL 59 WATTS	UNIDADE	1,000.00	53,890	53.890,00
	Fluorescente, espiral, luz branca, 127 volts, base E27, com selo PROCEL INMETRO de desempenho, conforme Norma NBR 5115 e NBRIEC 60081.				
00454	LÂMPADA FLOURESCENTE COMPACTA	UNIDADE	750.00	13,000	9.750,00
00446	CABO ELÉTRICO 25MM	ROLO	10.00	990,000	9.900,00
	Cabo elétrico, rolo com 100 mts				
00445	CABO ELÉTRICO 16MM	ROLO	10.00	735,500	7.355,00
	Cabo elétrico, rolo com 100 mts				
00326	CABO DUPLEX ENCAPADO 16MM	METRO	10,000.00	7,900	79.000,00
00336	FIO TORCIDO DE 04MM	METRO	15,000.00	3,770	56.550,00
00444	CABO ELÉTRICO 10MM	ROLO	15.00	453,000	6.795,00
	Cabo elétrico de 10mm, rolo com 100 metros				
00449	FIO ELÉTRICO 2X1,5MM TORCIDO	ROLO	15.00	172,000	2.580,00
	Fio elétrico 2x1,5mm torcido, rolo com 100 metros				
00450	FIO ELÉTRICO 2X2,5MM TORCIDO	ROLO	25.00	280,000	7.000,00
	FIO ELÉTRICO 2X2,5MM TORCIDO, ROLO COM 100 METROS				
00447	CABO ELÉTRICO 4MM	ROLO	15.00	183,000	2.745,00
	Cabo elétrico de 4mm, rolo com 100 metros				
00448	CABO ELÉTRICO 6MM	ROLO	25.00	291,000	7.275,00
	Cbo elétrico de 6mm, rolo com 100 metros				
00327	CABO DUPLEX ENCAPADO 110MM	METRO	10,000.00	6,080	60.800,00
	(abo 10mm)				
00544	ARGAMASSA	SACO	2,000.00	9,900	19.800,00
	Para assentamento cerâmico. Embalagem: saco com 20 Kg, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.				
00563	PISO PARA REVESTIMENTO CERÂMICO 43X43 EXTRA	METRO QUADRA	6,000.00	19,900	119.400,00
	Medidas 43cmx43cm				
00561	REJUNTE	QUILO	900.00	3,110	2.799,00
	Embalagem de 01 kg				
00543	SEIXO	METRO CÚBICO	150.00	130,200	19.530,00
	Seixo de 12 a 13mm				
00542	AREIA	METRO CÚBICO	300.00	49,900	14.970,00
00416	CAIXA D'ÁGUA DE FIBRA DE VIDRO 1000 LTS	UNIDADE	10.00	325,800	3.258,00
	Com tampa.				
00417	CAIXA D'ÁGUA DE FIBRA DE VIDRO 2000 LTS	UNIDADE	10.00	799,900	7.999,00
	Com tampa				
00418	CAIXA D'ÁGUA DE FIBRA DE VIDRO 5000 LTS	UNIDADE	20.00	1.724,900	34.498,00
	Com tampa				
00402	TAMPA PARA CAIXA D'ÁGUA 1000 LTS	UNIDADE	20.00	119,900	2.398,00
	EM FIBRA DE VIDRO				
00403	TAMPA PARA CAIXA D'ÁGUA 2000 LTS	UNIDADE	15.00	189,800	2.847,00
	EM FIBRA DE VIDRO				



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ/MF Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



00564	CUBA BRANCA EM POLIETILENO 20X47CM PARA USO GERAL	UNIDADE	25.00	100,000	2.500,00
00435	CAIXA DE DESCARGA COM ENGATE	UNIDADE	150.00	26,980	4.047,00
00507	FECHADURA PARA PORTA EXTERNA COLONIAL Dimensões 195 mm (comprimento) x 70 mm (profundidade) x 22 mm (espessura), com 02 chaves e 02 parafusos.	UNIDADE	50.00	42,850	2.142,50
00508	FECHADURA PARA PORTA EXTERNA INOX Em inox, com 02 chaves e 02 parafusos.	UNIDADE	200.00	33,030	6.606,00
00506	FECHADURA PARA BANHEIRO INOX Em aço cromado, dimensões 195 mm (comprimento) x 70 mm (profundidade) x 22 mm (espessura), com 02 chaves e 02 parafusos.	UNIDADE	50.00	39,850	1.992,50
00509	FERROLHO FIO REDONDO ZINCADO Ferroloho em metal, fio redondo, três peças, reforçado, dimensão de 05" em metal.	UNIDADE	50.00	5,900	295,00
00565	LAVATÓRIO EM LOUÇA Com coluna acoplada, para 01 torneira.	UNIDADE	25.00	205,090	5.127,25
00570	PIA EM FIBRA DE VIDRO 120X50 Pia em fibra de vidro 120cm x 50cm	UNIDADE	15.00	182,900	2.743,50
00566	PIA DE FIBRA DE VIDRO 150X50 Pia de fibra de vidro, 150cm x 50cm	UNIDADE	15.00	139,000	2.085,00
00569	PIA DE INOX 150x50x15cm CUBA DUPLA	UNIDADE	15.00	189,850	2.847,75
00567	TANQUE PARA LAVAR ROUPA TRIPLA Tanque para lavar roupas, fibra de vidro, triplo, 155 cm x 055 cm, 59 Litros.	UNIDADE	15.00	189,900	2.848,50
00568	VASO SANITÁRIO EM LOUÇA na cor branca.	UNIDADE	60.00	90,000	5.400,00
00366	Caixa de Descarga Completa com engate	UNIDADE	50.00	39,900	1.995,00
00436	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO	UNIDADE	100.00	23,700	2.370,00
00559	FORRO DE PVC 20/10 Forro de PVC, 20/10, com 06 metros.	METRO	2,000.00	16,000	32.000,00
00536	LONA PRETA Lona preta, com 6 metros de largura	METRO	150.00	6,430	964,50
00557	RODA FORRO PVC SIMPLES Roda forro, em PVC, modleio simples, 06 metros de comprimento.	METRO QUADRA	150.00	16,900	2.535,00
00492	ARAME RECOZIDO Alta resistência, de acordo com a norma NBR 5589/82, resistência à tração até 40 kgf/mm ² . Rolos de 1 kg.	QUILO	150.00	11,500	1.725,00
00523	ARRUELA LISA 1/2	UNIDADE	100.00	0,200	20,00
00504	BALANCINHO DE FERRO 60X40CM Balancinho em ferro, com vidro canelado.	UNIDADE	50.00	89,900	4.495,00
00494	BARRA DE FERRO ROSQUEADA 1/2 Com 1 metro de comprimento.	UNIDADE	25.00	45,640	1.141,00
00495	BARRA DE FERRO ROSQUEADA 5/16 Barra com 01 metro comprimento	UNIDADE	50.00	21,390	1.069,50
00529	CADEADO EM LATÃO, 35 MM Com trava dupla, cilindro em latão, trafilado, mola e haste em aço inoxidável, com duas chaves, anti-furto. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	100.00	28,900	2.890,00
00530	CADEADO EM LATÃO, 45 MM Com trava dupla, cilindro latão trafilado, mola haste em aço inoxidável, com duas chaves, anti furto.	UNIDADE	90.00	21,900	1.971,00
00496	COLUNA PRONTA 8MM (5/16") Vergalhão GG 50 e estribos de aço CA-60, unidos por solda ponto, estribos de 4,2mm em CA-60 nervurado com espaçamento de 20 cm entre eles, 6MTS	UNIDADE	60.00	89,900	5.394,00
00531	CORRENTE SOLDA 4,0MM 0,29kg para mt, zinco.	METRO	25.00	18,770	469,25
00517	DISCO DE SERRA COM VIDEA P/ MADEIRA Disco De Serra C Videira P/ Madeira 24 Dentes 110 Mm Furo 20mm	UNIDADE	50.00	19,900	995,00
00516	DISCO DE CORTE DIAMANTADO 4.3/8	UNIDADE	50.00	10,900	545,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ/MF Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



00505	Disco de Corte Diamantado 4.3/8 Pol Turbo 110mm x 20mm DOBRADIÇA PARA PORTA, EM FERRO	JOGO	150.00	9,900	1.485,00
	Dobradiça para porta, em ferro cromado, dimensões 3,5 x 3 polegadas, com 6 furos. Embalagem com 03 unidades com dados de identificação do produto e marca do fabricante.				
00493	BARRA DE FERRO 3/8	UNIDADE	100.00	29,670	2.967,00
	Barra de ferro, não rosqueada, com 12 metros.				
00527	PARAFUSO FRANCÊS 1/2 X 1 1/2	UNIDADE	250.00	0,900	225,00
00526	PARAFUSO COM BUCHA 10MM PARA VASO SANITÁRIO	UNIDADE	250.00	2,900	725,00
00528	PORCA SEXTAVADA 1/2	UNIDADE	250.00	0,340	85,00
00498	PREGO 12X12	QUILO	100.00	9,870	987,00
	Prego com cabeça, Aço galvanizado. Diâmetro: 12 x 12				
00499	PREGO 15X15	QUILO	100.00	7,890	789,00
	Prego com cabeça, Aço galvanizado, Diâmetro: 15 x 15				
00500	PREGO 17X27	UNIDADE	250.00	11,770	2.942,50
	Prego com cabeça, Aço galvanizado, Diâmetro: 17 x 27				
00501	PREGO 18X24	QUILO	250.00	9,610	2.402,50
	Prego com cabeça, Aço galvanizado, Diâmetro: 18 x 24				
00502	PREGO 19X36	QUILO	200.00	10,260	2.052,00
	Prego com cabeça, Aço galvanizado, Diâmetro: 19 x 36				
00503	PREGO TELHEIRO	QUILO	75.00	12,910	968,25
	Prego Telheiro Galvanizado - Arruela Borracha - 18 x 36				
00511	TRELIÇA METALICA/CERCA	UNIDADE	100.00	24,770	2.477,00
	Peça de 06 metros				
00497	ZINCO EM FOLHA	FOLHA	100.00	24,900	2.490,00
	Folha de zinco com 01 metro				
00525	PARAFUSO 1/4	UNIDADE	1,000.00	0,690	690,00
00551	CORANTE LIQUIDO VERDE	FARDO	9.00	38,400	345,60
	Corante líquido na cor verde, com 50 ml cada, fardo com 12 unidades				
00558	CAL (ÓXIDO DE CÁLCIO)	QUILO	500.00	6,900	3.450,00
00560	MASSA CORRIDA ACRÍLICA	LATA	200.00	99,900	19.980,00
	Para acabamento interior e exterior. Embalagem: lata com 18 litros. com ISO 9001, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.				
00552	PINCEL PARA PINTURA 2"	UNIDADE	50.00	4,210	210,50
	Tamanho: 2", Cabo: Plástico, Formato: Média, Pelo: Cerda Preta, Pincel ideal para Metais, Técnica: Esmalte e óleo.				
00553	PINCEL PARA PINTURA 4"	UNIDADE	50.00	8,690	434,50
	Tamanho: 4", Cabo: Plástico, Formato: Média, Pelo: Cerda Preta, Pincel ideal para Metais, Técnica: Esmalte e óleo.				
00562	RESINA PARA LAMINADO	QUILO	25.00	21,900	547,50
	Embalagem de 01 kg				
00554	ROLO DE LÃ PARA PINTURA	UNIDADE	40.00	30,900	1.236,00
	Rolo de lã de carneiro, para pintura, 09cm				
00556	THINNER DILUENTE PARA TINTA E VERNIZES	GARRAFA	150.00	10,690	1.603,50
	Recipiente com 900ml				
00550	VERNIZ USO EXTERNO	GALÃO	150.00	17,800	2.670,00
	Verniz para uso externo, tipo marítimo. Embalagem: galão com 3,6 litros, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.				
00555	SELADOR ACRIL. 18 LTS	GALÃO	75.00	100,290	7.521,75
00548	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6LTS	LATA	200.00	66,900	13.380,00
	Esmalte sintético, cor Azul França, lata com 3,6lts				
00549	TINTA SPRAY ESMALTE SINTETICO	LATA	150.00	13,900	2.085,00
	Cor Preta.				
00547	TINTA BASE D'ÁGUA VERDE RELVA	GALÃO	150.00	162,500	24.375,00
	Galão com 18 lts				



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ/MF Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



00545	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO VERDE TAILÂNDIA 18 LTS	GALÃO	25.00	269,000	6.725,00
00546	TINTA ACRILICA VERDE TAILÂNDIA 18 LTS	GALÃO	150.00	162,900	24.435,00
				VALOR TOTAL R\$	922.997,79

Empresa: J. MELO DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS-EPP; C.N.P.J. nº 19.804.560/0001-27, estabelecida à AV. NATAL Nº 23, CENTRO, Tailândia PA, representada neste ato pelo Sr(a). TATIANE PEREIRA FERREIRA, C.P.F. nº 019.232.842-58.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	Alcool comum 96º, caixa com 12 unidades de 1000ml	CAIXA	7.00	60,500	423,50
00019	Inseticida em aerosol, caixa com 12 unidades de 30 0ml	CAIXA	25.00	70,800	1.770,00
00013	PANO DE CHÃO 65 X 40CM Em algodão lavado, tipo saco, para limpeza, na cor branca, dimensões aproximadas 65 x 40 cm.	UNIDADE	600.00	2,500	1.500,00
00011	ESPONJA EM ESPUMA Para limpeza, dimensoes 90 x 60 x 15 mm, com variação de +/- 2 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	300.00	0,590	177,00
00007	LUSTRA MÓVEIS UNIDADE LUSTRA MÓVEIS em frasco com 200 ml. devem constar no rótulo o nº do registro na anvisa/ms, cnpj da empresa, crq do químico responsável, validade, endereço e telefone para contato. A data de fabricação e o lote impressos na embalagem. Validade mínima de 18 meses.	UNIDADE	50.00	6,200	310,00
00016	Sabão em barra 1000 gr, cx c/ 10 unid	CAIXA	20.00	27,000	540,00
00021	Amaciante de roupa, c/ 12x1.000 ml	CAIXA	15.00	46,800	702,00
00017	Sabão em pó c/ 20x500 g	CAIXA	100.00	59,010	5.901,00
00022	FÓSFORO PACOTE COM 10 CAIXAS Fósforo pacote com 10 caixas, tendo cada caixa 40 palitos com selo segurança da INMETRO na embalagem.	PACOTE	25.00	2,900	72,50
00003	Desinfetante 500 ml	UNIDADE	250.00	2,200	550,00
00001	Água sanitária 1000 ml	UNIDADE	750.00	1,730	1.297,50
00008	LIMPA ALUMINIO 500ML. Composição básica: tensoativo aniônico, sulfônico; conservante, abrasivos, corante e veículo; tipo liquido; com validade de 2 anos; acondicionado em frasco plástico, contendo 500 ml; embalado em caixa de papelão reforçado; laudo analítico do lote do produto e autorização funcionamento do fabricante ANVISA/MS	UNIDADE	15.00	2,000	30,00
00005	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL	UNIDADE	150.00	10,280	1.542,00
00006	DESODORIZADOR DE AMBIENTES ELÉTRICO	UNIDADE	25.00	32,000	800,00
00010	ESPONJA DE AÇO	PACOTE	7.00	1,750	12,25
00012	FLANELA 100% ALGODÃO	UNIDADE	75.00	1,470	110,25
00020	NAFTALINA	PACOTE	15.00	18,000	270,00
00004	DETERGENTE LÍQUIDO (Lava Louças).	UNIDADE	100.00	1,650	165,00
00015	PALHA DE AÇO. Palha de aço nº 2, material aço carbono, abrasividade média. Aplicação: limpeza em geral. Pacote com 2 unidades de 25g. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CAIXA	35.00	6,400	224,00
00018	Soda cáustica embalagem de 1.000 ml cxa c/12 unida des	CAIXA	1.00	99,000	99,00
00014	PANO DE PRATO, Pano de prato, material algodão cru, comprimento 60 cm, largura 40 cm, cores diversas (estampado), características adicionais absorvente, lavável e durável, com bainha nas laterais	UNIDADE	300.00	1,200	360,00
00009	Cera liquida incolor de 850 ml.	CAIXA	4.00	36,000	144,00
00030	Saco p/ lixo 50 L, pacote com 10 unidades	UNIDADE	200.00	3,900	780,00
00033	Cesto de lixo telado 10 L	UNIDADE	30.00	4,000	120,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ/MF Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



00032	PAPEL HIGIÊNICO	PACOTE	1,500.00	3,730	5.595,00
	Em rolo, 04 unidades, folhas simples, picotada, dimensões de 10 cm x 30 m. A embalagem deverá conter a marca do fabricante, dimensão e lote do produto.				
00023	BACIA COM CAPACIDADE DE 50 LITROS	UNIDADE	10.00	16,000	160,00
00036	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE	UNIDADE	20.00	5,500	110,00
	Escova para higienizar vasos sanitários com suporte, em plástico resistente com ponta arredondada e cerdas flexíveis.				
00038	LUVA EM LATEX	PAR	75.00	7,000	525,00
	Com palma antiderrapante, ideal para limpeza de louças, panelas, banheiro, etc. Flexíveis e resistentes. Látex 100% natural. Forro 100% de algodão para absorver a transpiração. Bordas ajustadas que aumentam a proteção, evitando a entrada de água.				
00035	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA	UNIDADE	75.00	3,500	262,50
00026	VASSOURA PÊLO TIPO BOLA	UNIDADE	10.00	10,600	106,00
00028	RODO PARA PISO COM 2 (DUAS) BORRACHAS 60mm	UNIDADE	200.00	12,000	2.400,00
	Cabo e base em madeira, comprimento da base 600 mm e cabo com 1,20 m. A borracha deve ultrapassar a base em no mínimo 25 mm.				
00037	Espanador com cerdas em nylon com cabo de madeira de 2mt	UNIDADE	25.00	11,000	275,00
00025	BALDE C/ TAMPA COM CAPACIDADE DE 100 LITROS	UNIDADE	7.00	53,000	371,00
00027	VASSOURA DE PIAÇA Nº 04 C/ CAPA PLÁSTICA	UNIDADE	250.00	7,500	1.875,00
00041	BOTA PLÁSTICA	PAR	15.00	45,000	675,00
00042	PRENDEDOR DE ROUPAS	CAIXA	15.00	3,500	52,50
00043	JOGO DE TAPETES P/ COZINHA	UNIDADE	2.00	59,000	118,00
00024	BALDE COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS	UNIDADE	15.00	32,000	480,00
00029	Saco p/ lixo 15 L, pacote com 10 unidades	PACOTE	200.00	2,600	520,00
00031	Saco p/ lixo 100 L, pacote com 10 unidades	PACOTE	250.00	3,900	975,00
	Saco plástico lixo, 100 litros, 6 micras, cor preta, largura 75, altura 105, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.				
00232	SABONETE INFANTIL HIPOALERGÊNICO	UNIDADE	350.00	4,160	1.456,00
00234	Fralda descartável infantil tamanho EG	PACOTE	50.00	6,500	325,00
00235	Fralda descartável infantil tamanho G	PACOTE	50.00	6,500	325,00
00236	Fralda descartável infantil tamanho M	PACOTE	50.00	6,500	325,00
00237	Fralda descartável infantil tamanho P	PACOTE	50.00	6,500	325,00
00229	SHAMPOO INFANTIL PARA TODO TIPO DE CABELO	UNIDADE	350.00	9,700	3.395,00
	Shampoo infantil para todo tipo de cabelo embalagem mínimo de 200 ml com o nome do fabricante, o produto deverá ser suave, possuindo tensoativos e agentes de limpeza específicos para remover delicadamente restos de secreção sebácea e pele descamada, sem agredir a estrutura epitelial, deve ter PH balanceado e ser insento de sabão e álcool, deve ser facilmente retirado do couro cabeludo sem causar alergias ou irritações com prazo de validade mínima de 12 meses a contar com a data da entrega. Produto notificado na ANVISA/Ministério da Saúde. Indústria Brasileira.				
00230	CONDICIONADOR INFANTIL NEUTRO	UNIDADE	350.00	7,900	2.765,00
	Condicionador infantil, suave, neutro, para todo tipo de cabelo, sem corante e que não cause ardência ou irritação nos alhos ou pele clinicamente e dermatologicamente testado, embalagem de mínimo 200ml com o nome do fabricante, prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega. Produto notificado pela ANVISA/Ministério da Saúde. Indústria Brasileira.				
00231	CREME PARA PENTEAR	UNIDADE	350.00	7,900	2.765,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ/MF Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



00233	TALCO INFANTIL	UNIDADE	150.00	8,600	1.290,00
00046	Copo descartável 180ml pct. c/ 100 unidades	PACOTE	1,000.00	3,600	3.600,00
00049	Papel toalha med. 21,5 X 22,8cm, pacote com 2 rolos	PACOTE	200.00	5,200	1.040,00
00223	EMBALAGEM MARMITEX, PAPEL ALUMÍNIO Marmitex N. 8, Diâmetro : 210 mm, Altura: 45 mm, Volume: 850 ml, Qtd por caixa: 100	CAIXA	1.00	24,000	24,00
00048	Guardanapo de papel de 40x66cm c/ 6 unid	CAIXA	200.00	9,680	1.936,00
00044	Copo descartável de 300 ml, c/ 100 unid	PACOTE	75.00	5,500	412,50
00047	Copo descartável de 50 ml c/ 100 unid	PACOTE	250.00	2,400	600,00
00050	LENÇO DE PAPEL	PACOTE	75.00	8,500	637,50
00040	TOUCA DESCARTÁVEL	UNIDADE	1,000.00	0,760	760,00
00045	COPO PARA ÁGUA.	UNIDADE	100.00	3,900	390,00
00051	COADOR PARA CAFÉ nº 05 De pano, 100% algodão, na cor branca, dimensões 20 cm (diâmetro) x 30 cm (profundidade), cabo com 16 cm de comprimento, com variação de +/- 1 cm.	UNIDADE	35.00	6,300	220,50
00066	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO CAPACIDADE 30 LITROS	UNIDADE	2.00	320,000	640,00
00069	JOGO DE PORTA MANTIMENTOS EM PLÁSTICO	UNIDADE	1.00	46,000	46,00
00052	FAQUEIRO AÇO INOX Em 100% aço inox: 6 colheres, 6 garfos, 6 facas e 6 colheres para café. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	10.00	60,000	600,00
00058	GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE 1,5 L Garrafa Térmica com capacidade para 1,5 lts.	UNIDADE	7.00	29,000	203,00
00054	BANDEJA EM INOX Em material inox, dimensões aproximadas 50cm x 30cm	UNIDADE	10.00	75,000	750,00
00053	FACAS Faca em aço inox cabo em polietileno lâmina 20cm.	UNIDADE	5.00	13,000	65,00
00055	JARRA EM POLIETILENO	UNIDADE	10.00	9,000	90,00
00056	PRATOS RASOS DE VIDRO	UNIDADE	50.00	5,800	290,00
00057	TAÇA PARA ÁGUA	UNIDADE	50.00	4,100	205,00
00059	GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE 5 LITROS	UNIDADE	5.00	54,000	270,00
00060	GARRAFA TÉRMICA P/ CAFÉ Garrafa térmica para café com sistema de pressão e capacidade de 2 litros.	UNIDADE	7.00	52,000	364,00
00061	SUPORTE PARA COPO DESCARTÁVEL ÁGUA	UNIDADE	5.00	25,000	125,00
00062	SUPORTE PARA COPO DESCARTÁVEL CAFÉ	UNIDADE	5.00	16,000	80,00
00063	CHALEIRA COM CAPACIDADE P/ 8 LITROS	UNIDADE	3.00	81,000	243,00
00064	PANELA DE ALUMÍNIO GRANDE	UNIDADE	3.00	70,000	210,00
00065	PANELA DE ALUMÍNIO MÉDIA	UNIDADE	5.00	55,000	275,00
00067	PANELA DE PRESSÃO COM CAPACIDADE DE 15 LITROS	UNIDADE	3.00	160,000	480,00
00068	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO GRANDE Em alumínio polido, número 36.	UNIDADE	3.00	70,000	210,00
00324	PILHA RECARREGÁVEL AA	UNIDADE	15.00	20,000	300,00
00322	PILHA COMUM AAA.	UNIDADE	14.00	15,000	210,00
00323	PILHA COMUM AA,	UNIDADE	50.00	9,800	490,00
00590	ABÓBORA IN NATURA	QUILO	75.00	2,000	150,00
00591	ALHO IN NATURA	QUILO	12.00	16,800	201,60
00599	BANANA IN NATURA	QUILO	120.00	3,400	408,00
00592	BATATA INGLESA IN NATURA	QUILO	140.00	4,900	686,00
00596	CEBOLA IN NATURA	QUILO	212.00	4,400	932,80
00597	CENOURA IN NATURA	QUILO	212.00	3,500	742,00
00687	CHUCHU IN NATURA	QUILO	90.00	3,800	342,00
00598	LARANJA IN NATURA de 1ª qualidade, apta para consumo. Pacote até 5 kg.	QUILO	120.00	3,000	360,00
00600	MACAXEIRA IN NATURA In natura de 1ª qualidade apta para consumo.	QUILO	75.00	1,800	135,00
00601	MAMÃO IN NATURA	QUILO	30.00	2,900	87,00
00603	OVO DE GALINHA, CUBA COM 30 UNIDADES (CUBA)	UNIDADE	180.00	8,820	1.587,60
00593	PIMENTÃO IN NATURA	QUILO	80.00	3,500	280,00
00595	PIMENTINHA VERDE IN NATURA	QUILO	30.00	3,800	114,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ/MF Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



00604	POLPA DE FRUTA (DIVERSOS) EMBALAGEM DE 1 KG	QUILO	210.00	9,000	1.890,00
00602	REPOLHO IN NATURA	QUILO	140.00	2,500	350,00
00594	TOMATE IN NATURA	QUILO	242.00	3,900	943,80
00686	CHEIRO VERDE IN NATURA, In natura de 1ª qualidade apta para consumo.	UNIDADE	100.00	2,900	290,00
00611	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE A base de farinha, com ovos. Embalagem com no mínimo 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução RDC 93/2000 - Anvisa.Fardo com até 05 quilos	QUILO	400.00	6,700	2.680,00
00613	LEITE EM PÓ INTEGRAL EMBALAGEM COM 500 gr Organolépticas Aspecto - po uniforme sem granulos Cor - branco amarelada Odor e sabor, semelhante ao leite fluído. Validade - 12 meses Embalagem: saco de políester aluminizado, rotulado, hermeticamente fechado por termossoldagem, contendo 1 kg do produto, acondicionado em caixa de papelão reforçado de até 20 kg. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Agricultura e Abastecimento.	PACOTE	500.00	7,900	3.950,00
00610	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO	QUILO	15.00	3,800	57,00
00618	CORANTE ALIMENTÍCIO A BASE DE URUCUM 100gr Embalagem: pacote com mínimo 100 gramas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	PACOTE	150.00	0,570	85,50
00608	CAFÉ MOÍDO AVACUO DE 250G Caixa com 20 unidades de 250 gramas cada	CAIXA	55.00	93,000	5.115,00
00619	Extrato de tomate 200g	CAIXA	15.00	40,000	600,00
00623	Óleo de soja, garrafa de 500ml/caixa até 30 garraf as	CAIXA	35.00	65,000	2.275,00
00622	Tempero completo, pote de 0,300kg/caixa com 24 pot es	CAIXA	6.00	56,000	336,00
00612	Margarina Vegetal cubas de 0,250gr/caixa com 24 un d.	CAIXA	10.00	34,100	341,00
00606	Feijão carioquinha tipo 1, pct de 1 kg	QUILO	500.00	5,150	2.575,00
00614	Açúcar cristalizado pct de 1kg	QUILO	950.00	2,200	2.090,00
00605	Arroz tipo 1 pct de 1kg	QUILO	2,000.00	3,150	6.300,00
00615	Achocolatado em pó pct com 1kg	QUILO	25.00	7,700	192,50
00617	Biscoito salgado (cream cracker ou amanteigado)cx c/10 pct	CAIXA	25.00	37,000	925,00
00616	Biscoito doce(maria,maisena ou rosquinha de leite) cx c/10pct	CAIXA	25.00	40,000	1.000,00
00609	Farinha de mandioca pct c/ 1kg	QUILO	1,200.00	4,050	4.859,95
00620	MASSA P/ SOPA	QUILO	25.00	6,600	165,00
00607	Sal iodado pacote de 1kg	QUILO	75.00	0,950	71,25
00621	Vinagre de vinho tinto, garrafa de 500ml/ caixa at é 12 garrafas	CAIXA	20.00	19,090	381,80
00625	CARNE BOVINA IN NATURA DE PRIMEIRA SEM OSSO	QUILO	550.00	19,400	10.670,00
00626	CARNE BOVINA IN NATURA DE SEGUNDA SEM OSSO	QUILO	750.00	17,000	12.750,00
00627	CARNE SEM OSSO TIPO (PÁ) Pacote até 5 kg, com SIF e prazo de validade, tipo exportação.	QUILO	240.00	17,000	4.080,00
00629	CHARQUE PA Fardos em até 30 quilos, separados em embalagens plásticas a vácuo de 1kg	QUILO	300.00	19,990	5.997,00
00630	SALSICHA TIPO HOT DOG Resfriada, embalagem plástica apropriada em até 03 quilos	QUILO	120.00	7,450	894,00
00628	FRANGO CONGELADO (INTEIRO)	QUILO	2,410.00	5,240	12.628,00
00624	CARNE BOVINA COM OSSO	QUILO	240.00	9,500	2.280,00
				VALOR TOTAL R\$	153.936,30



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ/MF Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



Empresa: D. E. C MACIEL COMUNICAÇÃO VISUAL EPP; C.N.P.J. nº 18.284.114/0001-76, estabelecida à avenida natal, 114, centro, Tailândia PA, (91) 99150-9597, representada neste ato pelo Sr(a). DIEGO ELDER CORREA MACIEL, C.P.F. nº 942.737.072-68.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00578	BANNER 1,20X0,80	UNIDADE	50.00	57,000	2.850,00
00571	CARTAZ F02	UNIDADE	5,000.00	0,620	3.100,00
00572	CARTAZ F04	UNIDADE	5,000.00	0,450	2.250,00
00576	PANFLETO 16	UNIDADE	20,000.00	0,220	4.400,00
00580	LONA 2,10X0,80	METRO	100.00	41,000	4.100,00
00581	CERTIFICADO	UNIDADE	5,000.00	0,320	1.600,00
00582	OUTDOOR	UNIDADE	50.00	220,000	11.000,00
	para atender aos diversos eventos				
00573	CARTAZ F08	UNIDADE	5,000.00	0,350	1.750,00
00574	FOLDER	UNIDADE	10,000.00	0,280	2.800,00
00575	PANFLETO 08	UNIDADE	20,000.00	0,130	2.600,00
00577	PANFLETO 32	UNIDADE	20,000.00	0,080	1.600,00
00579	ADESIVO 30 X 40	METRO	50.00	5,000	250,00
				VALOR TOTAL R\$	38.300,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade por **12 (doze) meses** contados a partir da sua assinatura.

Parágrafo primeiro: Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Parágrafo segundo: A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Parágrafo primeiro: Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Contratante, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

Parágrafo segundo: Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ/MF Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com o Contratante.

Parágrafo terceiro: As aquisições adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

O recebimento, o local e o prazo de entrega dos bens deverão ocorrer de acordo com as especificações contida na ordem de compra, não podendo ultrapassar o prazo de 15 (quinze) dias da expedição da mesma.

Parágrafo Único: A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no item 27 do Edital em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado mediante a entrega dos produtos acompanhados da fatura (nota fiscal), discriminada de acordo com a nota de empenho, após a conferência da quantidade e qualidade dos materiais por gestor a ser designado pela contratante. Observado o recebimento definitivo da Nota Fiscal emitida pela empresa com discriminação dos bens, juntamente com o Termo de Recebimento, será esta atestada e encaminhada à administração da entidade contratante para fins liquidação.

Parágrafo Primeiro: O pagamento será creditado em favor do FORNECEDOR, por meio de ordem bancária ou cheque nominativo, o qual ocorrerá até 30 (trinta) dias corridos do recebimento definitivo dos materiais, após a aceitação e atesto nas Notas Fiscais/Faturas.

Parágrafo Segundo: Será procedida consulta "**em sítios oficiais**" antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verificação da situação do mesmo, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.

Parágrafo Terceiro: Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do FORNECEDOR. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada Administrativamente ou judicialmente, se necessário.

Parágrafo Quarto: Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionada a taxa de atualização financeira devida pela contratante, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento do fornecimento, mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$$EM = I \times N \times VP$$

Onde:

EM= Encargos Moratórios

N = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ/MF Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



VP = Valor da parcela pertinente a ser paga;

TX = percentual da Taxa anual = **6%**

I = Índice de compensação financeira, assim apurado:

$$I = \frac{(TX/100)}{365} - \frac{I=(6/100)}{365} - I=0,00016438$$

A **compensação** financeira prevista nesta condição será cobrada em Nota Fiscal/Fatura, após a ocorrência.

CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do bem.

O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do objeto do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 9/2015-037, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:

I - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contra-recibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de **05** (cinco) dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

II - multa de **0,1%** (zero vírgula um por cento) por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor dos produtos não entregues, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente;

III - multa de **10%** (dez por cento) sobre o valor do material não entregues, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de **15** (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial, sem embargo, de indenização dos prejuízos porventura causados ao contratante pela não execução parcial ou total do contrato.

Parágrafo Primeiro - Ficar impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até **05 (cinco)** anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurar os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a proposta, falsificar ou fraudar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

Parágrafo Segundo - As sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos “II” e “III”, facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ/MF Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



processo, no prazo de **05** (cinco) dias úteis.

Parágrafo Terceiro - Se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

Parágrafo Quarto - As penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da entidade contratante, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.

CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/1993.

Parágrafo Primeiro: O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

Parágrafo Segundo: Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

Parágrafo Terceiro: Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

Parágrafo Quarto: Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Quinto: Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Sexto: Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, amostras, e quando couber embalagens e instruções, cabendo a verificação ao representante designado pela contratante.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ/MF Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



Parágrafo Primeiro: Os produtos deverão ser novos, assim considerados de primeiro uso, e deverão ser entregues no endereço constante na ordem de compra, acompanhados das respectivas notas fiscais;

Parágrafo Segundo: Serão recebidos da seguinte forma:

I - Provisoriamente, no ato de entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com as especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas.

II - Definitivamente, após a verificação da qualidade, da quantidade dos produtos e sua conseqüente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

A pedido, quando:

- comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexecutável em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

Por iniciativa do Ministério da Justiça, quando:

- não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;
- não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

Automaticamente:

- por decurso de prazo de vigência da Ata;
- quando não restarem fornecedores registrados;

Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a contratante fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos fornecedores remanescentes, caso haja nova ordem de registro.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ/MF Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante.

Parágrafo Único: A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

O licitante registrado na Ata de Registro de Preços estará obrigado a fornecer, quando solicitados, quantitativos superiores àqueles registrados, em função do direito de acréscimo de até **25%** (vinte e cinco por cento) de acordo com o § 1º do art. 65, da Lei nº 8.666/93.

Parágrafo Primeiro: Na hipótese prevista no item anterior, a contratação se dará pela ordem de registro e na razão dos respectivos limites de fornecimento registrados na Ata.

Parágrafo Segundo: A supressão dos materiais registradas nesta Ata poderá ser total ou parcial, a critério da Administração, considerando-se o disposto no parágrafo 4º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO

Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços, constam na **CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**, que se constitui a presente Ata de Registro de Preços.

Parágrafo Único: Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irreajustáveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:

Parágrafo Primeiro: Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva entrega dos materiais e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

Parágrafo Segundo: Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei 8.666/93 e posteriores alterações.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ/MF Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata o Edital do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 9/2015-037 e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

Parágrafo Primeiro: Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.

Parágrafo Segundo: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

Parágrafo Terceiro: As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de TAILÂNDIA, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

TAILÂNDIA-PA, 25 de Setembro de 2015

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAILÂNDIA
C.N.P.J. nº 22.941.355/0001-18
CONTRATANTE

D & D INFORMÁTICA LTDA - ME
C.N.P.J. nº 03.897.438/0001-02
CONTRATADO

CENTRAX COMERCIAL LTDA
C.N.P.J. nº 13.056.315/0001-00
CONTRATADO

K. A BESSA - ME
C.N.P.J. nº 07.171.719/0001-34
CONTRATADO

COUTINHO & OLIVIEIRA COMERCIO
C.N.P.J. nº 10.287.434/0001-78
CONTRATADO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ/MF Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



OZAKI E OLIVEIRA LTDA
C.N.P.J. nº 00.827.534/0001-96
CONTRATADO

A L M N COMERCIAL LTDA
C.N.P.J. nº 13.458.565/0001-69
CONTRATADO

CTR CONSTRUTORA LTDA EPP
C.N.P.J. nº 12.987.895/0001-89
CONTRATADO

J. MELO DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS-EPP
C.N.P.J. nº 19.804.560/0001-27
CONTRATADO

FURLAN AMARAL CONSTRUÇÃO LTDA-EPP
C.N.P.J. nº 19.804.579/0001-73
CONTRATADO

D. E. C MACIEL COMUNICAÇÃO VISUAL EPP
C.N.P.J. nº 18.284.114/0001-76
CONTRATADO